

RCS : REIMS

Code greffe : 5103

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de REIMS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1957 B 50026

Numéro SIREN : 095 750 261

Nom ou dénomination : Champagne Perrier-Jouet

Ce dépôt a été enregistré le 27/01/2022 sous le numéro de dépôt 554

# Champagne Perrier - Jouët

## Etats financiers au 30 juin 2021

### Bilan actif (€)

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 712 745	2 494 380	1 218 365	1 121 246
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	190 078	190 078		
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>3 902 823</b>	<b>2 684 458</b>	<b>1 218 365</b>	<b>1 121 246</b>
Terrains	6 027 961		6 027 961	4 608 535
Constructions	18 641 085	9 850 269	8 790 816	8 731 799
Installations techniques, matériel	29 115 894	14 957 050	14 158 844	15 928 237
Autres immobilisations corporelles	8 923 048	3 719 743	5 203 306	3 471 024
Immobilisations en cours	185 365		185 365	294 059
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>62 893 353</b>	<b>28 527 062</b>	<b>34 366 291</b>	<b>33 033 655</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	121 959		121 959	121 959
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	22 915		22 915	15 319
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 314		21 314	22 226
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>166 188</b>		<b>166 188</b>	<b>159 504</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>66 962 364</b>	<b>31 211 520</b>	<b>35 750 844</b>	<b>34 314 404</b>
Matières premières, approvisionnements	30 532 938	944 771	29 588 168	34 334 690
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	218 232 254	8 342 013	209 890 241	201 689 969
Marchandises	1 088 244	280 005	808 239	1 171 009
<b>TOTAL Stock</b>	<b>249 853 436</b>	<b>9 566 789</b>	<b>240 286 648</b>	<b>237 195 667</b>
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	<b>333 629</b>		<b>333 629</b>	<b>550 767</b>
Clients et comptes rattachés	21 968 701	17 245	21 951 456	11 544 408
Autres créances	5 257 746		5 257 746	4 208 509
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>27 226 447</b>	<b>17 245</b>	<b>27 209 202</b>	<b>15 752 917</b>
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres: )				
Disponibilités	25 771		25 771	15 004
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>25 771</b>		<b>25 771</b>	<b>15 004</b>
Charges constatées d'avance	1 692 334		1 692 334	1 767 451
<b>TOTAL Actif circulant (III)</b>	<b>279 131 617</b>	<b>9 584 033</b>	<b>269 547 584</b>	<b>255 281 806</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (V)	11 778		11 778	138 453
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>346 105 759</b>	<b>40 795 553</b>	<b>305 310 206</b>	<b>289 734 663</b>

DocuSigned by:

*César Girou*

968CBB76F035414...

## Champagne Perrier - Jouët

### Etats financiers au 30 juin 2021

### Bilan passif (€)

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel (dont versé : 198 993 400 )	4 811 968	4 811 968
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	70 217	70 217
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence : )	487 442	487 442
Réserve légale	481 197	481 197
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont réserve des prov. fluctuation des cours : )		
Autres réserves (dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : )	174 745	174 745
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>655 941</b>	<b>655 941</b>
Report à nouveau	93 198 351	76 544 300
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>8 783 189</b>	<b>16 814 913</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	7 457 028	6 733 509
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>115 464 137</b>	<b>106 118 291</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		
Provisions pour risques	128 561	139 595
Provisions pour charges	2 278 420	2 391 583
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>2 406 981</b>	<b>2 531 179</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 707 240	1 462 051
Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs : )	153 010 611	143 186 185
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>154 717 851</b>	<b>144 648 236</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 787	249 812
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 184 151	24 392 582
Dettes fiscales et sociales	4 013 758	3 756 636
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	11 306 962	7 966 110
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>32 506 657</b>	<b>36 365 141</b>
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>187 224 508</b>	<b>181 013 377</b>
Ecart de conversion passif (V)	214 580	71 817
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>305 310 206</b>	<b>289 734 663</b>

## Champagne Perrier - Jouët

### Etats financiers au 30 juin 2021

#### Compte de résultat (€)

Compte de résultat	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	301 550	2 277 683	2 579 233	3 736 478
Production vendue biens	11 946 107	84 297 968	96 244 075	102 288 100
Production vendue services	1 149 711	3 233 312	4 383 023	6 826 971
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>13 397 368</b>	<b>89 808 963</b>	<b>103 206 331</b>	<b>112 851 549</b>
Production stockée			6 677 848	14 845 826
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			-1 862 453	3 269 025
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			11 754 370	3 319 273
Autres produits			326 172	1 166 962
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>120 102 268</b>	<b>135 452 635</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			491 947	1 766 670
Variation de stock (marchandises)			611 038	-244 111
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			44 636 881	68 889 360
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			4 894 414	-15 685 327
Autres achats et charges externes			31 508 168	29 982 170
Impôts, taxes et versements assimilés			1 435 644	1 293 893
Salaires et traitements			5 276 855	5 003 859
Charges sociales			2 339 698	2 359 889
Dotations d'exploitation			2 616 347	2 479 861
sur immobilisations				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions			9 581 871	11 465 363
Pour risques et charges : dotations aux provisions			32 288	149 934
Autres charges			1 082 182	2 125 046
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>104 507 334</b>	<b>109 586 606</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>15 594 934</b>	<b>25 866 029</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			654	194
Autres intérêts et produits assimilés			456	4 916
Reprises sur provisions et transferts de charges			9 768	5 028
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>10 877</b>	<b>10 137</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions				9 768
Intérêts et charges assimilées			553 838	389 353
Différences négatives de change			9 694	207
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>563 533</b>	<b>399 328</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>			<b>-552 656</b>	<b>-389 191</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>15 042 278</b>	<b>25 476 838</b>

## Champagne Perrier - Jouët

### Etats financiers au 30 juin 2021

#### Compte de résultat (€) (suite)

Compte de résultat (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	16 254	24 903
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 828	220 000
Reprises sur provisions et transferts de charges	471 044	394 785
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>489 126</b>	<b>639 689</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	308	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	45 024	5 069
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 999 107	1 110 784
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>3 044 439</b>	<b>1 115 852</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)</b>	<b>-2 555 312</b>	<b>-476 163</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	237 738	560 689
Impôts sur les bénéfices (X)	3 466 039	7 625 073
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>120 602 271</b>	<b>136 102 461</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>111 819 082</b>	<b>119 287 548</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>8 783 189</b>	<b>16 814 913</b>

**ANNEXE AUX COMPTES****I - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

La date de clôture de l'exercice social est fixée au 30 juin. L'exercice qui vient de s'achever a eu une durée de 12 mois.

Les comptes sont établis en conformité du règlement ANC N° 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- . continuité de l'exploitation,
- . permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- . indépendance des exercices

donnant une image fidèle du patrimoine de la société.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et les méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

**Immobilisations incorporelles**

La valeur brute des éléments incorporels correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte-tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée de vie estimée des immobilisations :

Logiciels.....	1 à 5 ans
Autres.....	variable selon le type

**Immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte-tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

Les éléments acquis antérieurement à l'année 1976 ont fait l'objet d'une réévaluation légale.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation estimée des immobilisations :

. plantations	4 %
. constructions	2% à 3,33 %
. installations techniques	4 % à 6,67 %
. matériel	6,67 %

## Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

La durée d'amortissement de certaines immobilisations a été augmentée de façon prospective en fonction de leur durée réelle d'utilisation. Les amortissements résultants de l'écart entre durée d'utilisation et durées d'usage ont été comptabilisés en amortissements dérogatoires.

La fraction des amortissements fiscaux excédant l'amortissement économique a été comptabilisée à partir de l'exercice 1984 en "Amortissements dérogatoires" au poste "Provisions règlementées".

### Immobilisations financières

Les titres de participation figurent au Bilan à leur coût d'acquisition ou à leur valeur réévaluée au 31 décembre 1976 (Réévaluation légale). Les valeurs d'acquisition des titres sont comparées à la fin de l'exercice à leur valeur d'inventaire. Lorsque cette dernière valeur est la plus faible, il est constitué une provision pour dépréciation.

### Stocks et en-cours

Les matières premières, les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production. Le coût de production comprend :

- . le coût des matières et approvisionnement
- . les frais directs et indirects de production
- . la sous-activité

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute déterminée comme ci-dessus et la valeur probable de réalisation est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à la valeur probable de réalisation.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Certaines créances ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles donnent lieu.

Les créances et les dettes en monnaies étrangères ont été converties et comptabilisées sur la base des cours officiels au 30 juin.

Les pertes latentes résultant de cette conversion ont entraîné la constitution d'une provision pour perte de change.

### Provisions règlementées

Les provisions règlementées figurant au bilan comprennent les amortissements dérogatoires.

Ces derniers représentent la différence entre les amortissements fiscaux prévus par la législation en vigueur et les amortissements calculés suivant le mode linéaire ainsi que la différence entre les amortissements calculés sur la durée d'utilisation et ceux calculés sur la durée d'usage.

## Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

### Engagements de retraite

La totalité des engagements de retraite est reconnue au bilan. La table de mortalité utilisée est la table TH/TF 00-02.

Selon les régimes le taux d'actualisation utilisée est de 0.8% (médailles du travail et indemnités de départ en retraite), ou de 0.25% (retraite complémentaire dirigeants), ou de 0.75% (avantages produits).

### Subvention France Agrimer

La subvention France Agrimer pour la promotion des vins à l'étranger s'élève à -1 862 K€. Elle est comptabilisée en produit d'exploitation en fonction de son utilisation sur l'année.

### Fiscalité

Les comptes de la Société sont fiscalement intégrés dans ceux de la société Pernod Ricard, dans le cadre d'une convention non règlementée.

### Consolidation

Les comptes de la Société, ainsi que ceux de ses filiales, sont consolidés selon la méthode d'intégration globale dans ceux de la Société Pernod Ricard SA.

## **II - REMUNERATION ALLOUE AUX MEMBRES DES ORGANES DE DIRECTION ET D'ADMINISTRATION**

Les rémunérations versées par la société Champagne Perrier-Jouët durant l'exercice aux membres des organes de Direction et d'Administration :

-Administrateurs non dirigeants : Néant

-Membre des organes de direction (PDG) : Néant

## **II – NOTES SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT**

Les principaux investissements réalisés durant l'année fiscale sont :

Immobilisations corporelles :

- Apport d'actifs Théodore Legras
- Reconstitution du Vignoble
- Cellier Belle Epoque

L'évolution des immobilisations et des amortissements se résume dans les tableaux ci-après.

**EVOLUTION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	Au 30/06/2020	Acquisitions	Virements	Virements Immo corporelles	Cessions	Mises hors service	Au 30/06/2021
Logiciels	3 350 899,57	414 405,49	0,00		0,00	67 884,49	3 697 420,57
Licences	0,00	15 324,59	0,00		0,00	0,00	15 324,59
Droit sur contrat	190 078,13						190 078,13
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>3 540 977,70</b>	<b>429 730,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 884,49</b>	<b>3 902 823,29</b>
En cours:							
Logiciels	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3 540 977,70</b>	<b>429 730,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 884,49</b>	<b>3 902 823,29</b>

**EVOLUTIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	Au 30/06/2020	Au 30/06/2020	Acquisitions	Apport d'actifs Tit. Legras	Virements	Modification base (avoirs)	Mises		Montant de la réévaluation sur sorties	Reprise plus-value réévaluation 1976 sur immobil. sorties	Au 30/06/2021	Au 30/06/2021
	hors réévaluation 1976	réévaluation 1976 incluse					Cessions	hors service			hors réévaluation 1976	hors réévaluation 1976
Terrains bâtis	8 806,73	274 306,76	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 806,73	274 306,76
Terrains hors appellation	14 522,30	20 717,18	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 522,30	20 717,18
Agencements terrains	0,00	0,00	0,00	62 865,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 865,53	62 865,53
Terrains à vignes	1 583 383,61	4 313 511,41	1 187 029,04	169 531,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 939 943,73	5 670 071,53
<b>SOUS-TOTAL TERRAINS</b>	<b>1 606 712,64</b>	<b>4 608 535,35</b>	<b>1 187 029,04</b>	<b>232 396,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 026 138,29</b>	<b>6 027 961,00</b>
Mati technique terrains	0,00	0,00	0,00	1 605 690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 605 690,00	1 605 690,00
Plantations	4 625 188,83	4 686 514,42	194 745,96	54 187,64	0,00	0,00	(39 485,06)	0,00	0,00	0,00	4 834 637,37	4 895 962,96
Constructions	5 542 177,35	5 552 221,42	98 935,32	533 093,09	49 848,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 224 053,99	6 234 098,06
Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	78 451,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 451,22	78 451,22
Agencements bâtiments	11 092 769,06	11 107 188,43	639 622,92	551 100,86	30 623,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 314 115,88	12 328 535,25
Installations techniques, matériel et outillage	27 063 136,00	27 097 001,39	756 882,54	1 055 709,89	207 215,72	(915,50)	0,00	0,00	0,00	0,00	29 082 028,65	29 115 894,04
Transports	73 548,11	73 548,11	849,60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 397,71	74 397,71
Mobilier et matériel de bureau	798 741,18	799 636,71	95 096,24	18 379,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912 217,30	913 112,83
Maison Belle Epoque	1 290 144,85	1 290 144,85	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 290 144,85	1 290 144,85
Immobilisations non amortissables	143 740,05	143 740,05	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 740,05	143 740,05
<b>SOUS-TOTAL AUTRES</b>	<b>50 629 445,43</b>	<b>50 749 995,38</b>	<b>1 786 132,58</b>	<b>3 896 612,58</b>	<b>287 686,99</b>	<b>(915,50)</b>	<b>0,00</b>	<b>(39 485,06)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 559 477,02</b>	<b>56 680 026,97</b>
Immobilisations en cours	294 059,19	294 059,19	185 364,85		(287 686,99)	(372,20)	0,00	(6 000,00)	0,00	0,00	185 364,85	185 364,85
<b>SOUS-TOTAL IMMOS EN-COURS</b>	<b>294 059,19</b>	<b>294 059,19</b>	<b>185 364,85</b>	<b>0,00</b>	<b>(287 686,99)</b>	<b>(372,20)</b>	<b>0,00</b>	<b>(6 000,00)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>185 364,85</b>	<b>185 364,85</b>
<b>TOTAL</b>	<b>52 530 217,26</b>	<b>55 652 589,92</b>	<b>3 158 526,47</b>	<b>4 129 009,19</b>	<b>0,00</b>	<b>(1 287,70)</b>	<b>0,00</b>	<b>(45 485,06)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59 770 980,16</b>	<b>62 893 150,82</b>

EVOLUTION DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS DU 01/07/2020 AU 30/06/2021

	Au 30/06/2020 hors réévaluation 1976	Au 30/06/2020 réévaluation 1976 incluse	Au 30/06/2020 Th. Legras Apport d'actifs	Dotation hors réévaluation 1976	Dotation réévaluation 1976	Amortissements sur cessions	Amortissements sur mise hors services	Reprise plus value réévaluation 1976 sur amort. sortis	Virement Régul.	Au 30/06/2021 hors réévaluation 1976	Au 30/06/2021 réévaluation 1976 incluse
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>											
Plantations	2 539 368,95	2 600 694,54	36 187,54	122 732,74	0,00	0,00	39 485,06	0,00		2 658 804,17	2 720 129,76
Constructions	1 892 840,83	1 902 884,90	479 099,68	133 579,36	0,00	0,00	0,00	0,00		2 505 519,87	2 515 563,94
Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	72 774,16	5 230,34	0,00	0,00	0,00	0,00		78 004,50	78 004,50
Agencements bâtiments	6 010 307,00	6 024 726,37	341 948,80	890 025,21	0,00	0,00	0,00	0,00		7 242 281,01	7 256 700,38
Install. techn., matériel outillage	11 134 898,83	11 168 764,22	745 782,96	1 096 188,91	0,00	0,00	0,00	0,00		12 976 870,70	13 010 736,09
Transports	63 059,51	63 059,51	0,00	7 785,17	0,00	0,00	0,00	0,00		70 844,68	70 844,68
Mobilier & mat. de bureau	666 526,26	667 421,79	3 655,83	30 350,89	0,00	0,00	0,00	0,00		700 532,98	701 428,51
Maison Belle Epoque	191 384,08	191 384,08		35 955,75	0,00	0,00	0,00	0,00		227 339,83	227 339,83
Immobilisations non amortissables	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>22 498 385,46</b>	<b>22 618 935,41</b>	<b>1 679 448,97</b>	<b>2 321 848,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 485,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 460 197,74</b>	<b>26 580 747,69</b>
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>											
Droit sur contrats	190 078,13	190 078,13		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		190 078,13	190 078,13
Logiciels	2 229 653,46	2 229 653,46		294 498,75	0,00	0,00	29 771,93	0,00		2 494 380,28	2 494 380,28
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>2 419 731,59</b>	<b>2 419 731,59</b>	<b>0,00</b>	<b>294 498,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 771,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 684 458,41</b>	<b>2 684 458,41</b>
<b>TOTAL</b>	<b>24 918 117,05</b>	<b>25 038 667,00</b>	<b>1 679 448,97</b>	<b>2 616 347,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 256,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 144 656,15</b>	<b>29 265 206,10</b>

**EVOLUTION DES AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	Au 30/06/2020	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice	Amortissements sur cessions	Amortissements sur hors service	Virement	Au 30/06/2021
Plantations	-	-	-	-	-	-	-
Constructions	766 109,94	96 465,82	3 701,22	-	-	-	858 874,54
Agencements bâtiments	5 370,26	-	4 923,54	-	-	-	446,72
Installations techniques, matériel et outillage	6 120 983,32	842 353,33	366 523,58	-	-	-	6 596 813,07
Transports	1 907,73	81,83	1 095,78	-	-	-	893,78
Mobilier et matériel de bureau	-	-	-	-	-	-	-
Matériel informatique	-	-	-	-	-	-	-
Maison Belle Epoque	-	-	-	-	-	-	-
Immobilisations non amortissables	-	-	-	-	-	-	-
	<b>6 894 371,25</b>	<b>938 900,98</b>	<b>376 244,12</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>7 457 028,11</b>

**MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES**

<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>Au 30.06.20</b>	<b>Acquisitions</b>	<b>Cessions</b>	<b>Virement Poste à Poste</b>	<b>Au 30.06.21</b>
Participations CU	121,959.21				121,959.21
Créances rattachées à des participations BB	0.00				0.00
Autres titres immobilisés BD	15,318.67	7,596.00			22,914.67
Prêts BF	0.00				0.00
Autres immobilisations financières BH	22,225.70		911.50		21,314.20
	<b>159,503.58</b>	<b>7,596.00</b>	<b>911.50</b>	<b>0.00</b>	<b>166,188.08</b>

## TITRES DE PARTICIPATION

Nom du titre	Nombre de titres au 30.06.21	Valeur achat ou évaluation	Valeur d'inventaire au 30.06.20	Acquisitions	Cessions	Valeur d'inventaire au 30.06.21	Provision dépréciation 30.06.21	Revenus	
								07/20 à 06/21	07/19 à 06/20
Vignobles Mumm Perrier - Jouët	160	762.25	121,959.21			121,959.21			
<b>Participations dans des sociétés Affiliées CU</b>			<b>121,959.21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>121,959.21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Union Champagne	250	16.00	4,000.00			4,000.00		103.60	117.60
Viticulteurs d' Avize	500	2.00	1,000.00			1,000.00		29.00	29.20
<b>Titres Vins &amp; Spiritueux non Affiliés BD</b>			<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>132.60</b>	<b>146.80</b>
1910.00									
APACT	20	15.24	304.90			304.90			
Golf de Reims	2	254.39	508.77			508.77			
Coopérative Syndicat Général des Vignerons	1,911	1.00	2,005.00	271.00		2,276.00		135.00	47.00
CSGV -reprise fusion legras				7,325.00		7,325.00		386.25	
Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel	500	15.00	7,500.00			7,500.00			
<b>Autres titres non Affiliés BD</b>			<b>10,318.67</b>	<b>7,596.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17,914.67</b>	<b>0.00</b>	<b>521.25</b>	<b>47.00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>137,277.88</b>	<b>7,596.00</b>	<b>0.00</b>	<b>144,873.88</b>	<b>0.00</b>	<b>653.85</b>	<b>193.80</b>

DETAIL DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

	TOTAL	MOINS D'UN AN	PLUS D'UN AN
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>			
<i>Dépôts et cautionnement</i>			
. 2750.00	0.00		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
. 2750.50 APAVE	34.20		34.20
SANEF Cartes autoroute	30.00		30.00
Dépot garantie	21,250.00		21,250.00
<b>TOTAL</b>	<b>21,314.20</b>	<b>0.00</b>	<b>21,314.20</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>21,314.20</b>	<b>0.00</b>	<b>21,314.20</b>

**RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LES FILIALES ET LES PARTICIPATIONS**

(ARTICLES R233-2 ET R232-10 DU CODE DE COMMERCE)

Sociétés ou Groupe de Sociétés	SIRET	Capital	Capitaux propres	Quote part du capital en pourcentage	Valeur Comptable des titres		Prêts et Avances consentis par la Société non Remboursés	Montant des Cautions & Avals Donnés	Chiffre d'affaires du dernier exercice	Résultat du dernier exercice	Dividendes encaissés par la Société au cours de l'exercice
					Brut	Net					
<b>I- Renseignements détaillés concernant les filiales et participations</b> <b>A) Filiales</b> (50 % au moins du capital détenu par la Société)  <b>B) Participations</b> (10 à 50 % du capital détenu par la Société) Vignobles Mumm Perrier-Jouët EPERNAY	071160230048	512.229		23.81	121.959				12.720.753		
<b>II - Renseignement globaux concernant les autres filiales et participations</b> <b>A) Filiales non reprises au paragraphe I</b> a) Filiales françaises ( ensemble ) b) Filiales étrangères ( ensemble )  <b>B) Participations non reprises au paragraphe I</b> a) Dans les Sociétés françaises ( ensemble ) b) Dans les Sociétés étrangères ( ensemble )											

**VARIATION DETAILLEE DES STOCKS ET DES EN-COURS**

Nature des stocks et des en-cours	Stocks au		Variation des stocks	
	30.06.21	30.06.20	en augmen- tation	en diminu- tion
	a	b	a - b	b - a
<b>Stocks de marchandises</b>				
Stock à revendre en l'état :				
Variation des stocks de marchandises	1 088 243,79	1 723 324,54		635 080,75
<b>Stocks d'approvisionnements</b>				
Matières premières et fournitures	28 812 103,21	33 050 542,33		4 238 439,12
Autres approvisionnements	1 720 835,01	2 356 431,63		635 596,62
Variation des stocks d'approvisionnements	30 532 938,22	35 406 973,96		4 874 035,74
<b>Stocks de produits</b>				
Produits semi-ouvrés	200 439 624,53	193 628 894,78	6 810 729,75	
Produits finis	17 788 494,27	17 899 973,75		111 479,48
Produits résiduels	4 135,37	1 495,03	2 640,34	
Production stockée	BR 218 232 254,17	211 530 363,56	6 701 890,61	
<b>TOTAL</b>	249 853 436,18	248 660 662,06	1 192 774,12	

**ETAT DES CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT**

	MONTANT BRUT	A UN AN AU PLUS	A PLUS D'UN AN	PRODUITS A RECEVOIR
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	333,629.28	333,629.28		
<b>Créances clients et comptes rattachés</b>				
<b>BV</b>				
<b>BX</b>				
Clients douteux et litigieux	2,182.18	2,182.18		
Autres créances clients	21,965,246.11	21,965,246.11		
Clients facture à établir	1,272.82	1,272.82		1,272.82
<b>TOTAL</b>	<b>21,968,701.11</b>	<b>21,968,701.11</b>	<b>0.00</b>	<b>1,272.82</b>
<b>Autres créances d'exploitation</b>	5,257,745.57	5,257,745.57		30,071.96
<b>Charges constatées d'avance</b>	1,692,334.13	1,692,334.13		
<b>TOTAL</b>	<b>28,918,780.81</b>	<b>28,918,780.81</b>	<b>0.00</b>	<b>31,344.78</b>

**DETAIL DES DISPONIBILITES**

<i>DISPONIBILITES</i>	<i>Montant</i>	
. 5113.00-- Effets remis à l'encaissement		0.00
. 5120.01-- CRCAM		0.00
. 5120.12-- BNP		18,620.31
. 5120.30-- BNP Compte USD		6,638.52
. 5120.32-- BNP Compte CAD		0.00
. 5120.42-- Société Générale Cpte RUB		1.79
. 5187.00-- Intérêts courus à recevoir		0.00
. 5300.00-- Caisse		510.00
<b>TOTAL</b>	<b>CF</b>	<b>25,770.62</b>
<i>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</i>		
. 5080.00-- Autres titres		0.00
<b>TOTAL</b>	<b>CD</b>	<b>0.00</b>

**DETAIL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE**

<i>Rubriques</i>	<i>Montant</i>
Impôts et taxes payés d'avance	9,592.00
Autres charges payées d'avance	22,157.40
Charges d'avance Vignoble	1,660,584.73
CH	1,692,334.13

**ECARTS DE CONVERSION SUR CREANCES ET DETTES  
EN MONNAIES ETRANGERES**

<i>Nature des écarts</i>	<i>Montants</i>	<i>Provision pour perte de change</i>
<i>Ecart de conversion - Actif (perte latente)</i>		
- sur immobilisations non financières		0.00
- sur comptes bancaires en devises		
- sur immobilisations financières		
- sur créances	8,841.26	(8,841.26)
- sur dettes financières		
- sur dettes d'exploitation	2,936.60	(2,936.60)
- sur dettes sur immobilisations		
<b>CN</b>	<b>11,777.86</b>	<b>(11,777.86)</b>
<i>Ecart de conversion - Passif (gain latent)</i>		
- sur comptes bancaires en devises	60,483.80	
- sur immobilisations non financières		
- sur immobilisations financières		
- sur créances	152,065.05	
- sur dettes financières		
- sur dettes d'exploitation	2,030.67	
- sur dettes sur immobilisations		
<b>ED</b>	<b>214,579.52</b>	

## CAPITAL SOCIAL

### COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL :

300 748 actions de €. 16,00 de valeur nominale

Soit un montant de 4 811 968,00 €

La part de la réserve spéciale de réévaluation 1976 incorporée au capital, s'élève à

3 187 002,28 €.

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Solde au 30/06/2020	Affectation du bénéfice		Reprise sur écart de réévaluation 1976	+	-	Changement de méthode comptable	Solde au 30/06/2021
		Résultat	Dividende					
Capital	4,811,968.00							4,811,968.00
Prime d'émission d'actions	70,216.96							70,216.96
Prime de fusion								
Prime de conversion								
Ecart de réévaluation réserve 1976	487,442.00							487,442.00
Ecart de réévaluation 59								
Réserve légale	481,196.80							481,196.80
Réserve générale	174,744.67							174,744.67
Plus-values à long terme								
Report à nouveau	76,544,300.02				16,814,913.19	160,861.97		93,198,351.24
<b>SITUATION NETTE</b> <b>(hors provisions réglementées)</b>	<b>82,569,868.45</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>16,814,913.19</b>	<b>160,861.97</b>	<b>0.00</b>	<b>99,223,919.67</b>
Subventions d'investissements								
Provisions réglementées	6,733,509.28				1,099,762.95	376,244.12		7,457,028.11
Résultat de l'exercice	16,814,913.19	(16,814,913.19)			8,783,188.97			8,783,188.97
Capitaux propres	106,118,290.92							115,464,136.75

## AFFECTATION DU RESULTAT 2020

<i>Origines</i>		
Report à nouveau	DH N-1	76,544,300.02
Résultat de l'exercice	DI N-1	16,814,913.19
Autres répartitions		(160,861.97)
<i>Affectations</i>		
Aux réserves		
Réserve légale		
Réserve spéciale PVL		
Autres réserves		
Dividendes		
Autres répartitions		
Report à nouveau	DH	93,198,351.24
<b>TOTAL</b>		<b>93,198,351.24</b>

## Champagne Perrier - Jouët

### Etats financiers au 30 juin 2021

### Provisions (€)

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers				
Provisions investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	6 733 509	1 099 763	376 244	7 457 028
- Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992				
Provisions implantation étranger après 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>6 733 509</b>	<b>1 099 763</b>	<b>376 244</b>	<b>7 457 028</b>
Provisions pour litige				
Provisions pour garantie				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change	139 595	18 469	139 595	18 469
Provisions pour pensions	2 300 583	13 820	35 983	2 278 420
Provisions pour impôts		110 092		110 092
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien				
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	91 000	3 800	94 800	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 531 179</b>	<b>146 180</b>	<b>270 378</b>	<b>2 406 981</b>
Provisions sur immobilisations incorporelles				
Provisions sur immobilisations corporelles		1 946 314		1 946 314
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participation				
Provisions sur autres immos financières				
Provisions sur stocks	11 464 995	9 566 789	11 464 995	9 566 789
Provisions sur comptes clients	2 463	15 082	300	17 245
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>11 467 457</b>	<b>11 528 185</b>	<b>11 465 295</b>	<b>11 530 347</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>20 732 145</b>	<b>12 774 128</b>	<b>12 111 917</b>	<b>21 394 356</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		9 775 021	11 631 105	
Dont dotations et reprises financières			9 768	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		2 999 107	471 044	
dépréciations des titres mis en équivalence				

ETAT DES ECHEANCES DES DETTES

	MONTANT BRUT	A UN AN AU PLUS	DE UN AN A 5 ANS	A PLUS DE 5 ANS	EFFETS A PAYER	CHARGES A PAYER
Emprunts obligataires convertibles						
Autres emprunts obligataires						
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit (à moins de 1 an à l'origine)	1.707.239,78	1.707.239,78	0,00	0,00		594,29
DU	0,00	0,00				
Emprunts & dettes financières	1.707.239,78	1.707.239,78	0,00	0,00		
DV						
	153.010.611,22	8A	153.010.611,22			
	154.717.851,00		154.717.851,00	0,00		
Avances & acomptes reçus sur commandes	1.786,56	1.786,56				
DW						
Fournisseurs & comptes rattachés	17.184.151,31	17.184.151,31	8B		0,00	2.858.378,10
DX						
Personnel & comptes rattachés	1.659.120,17	1.659.120,17	8C			1.604.693,25
DY						
Sécurité sociale & organismes divers	782.132,21	782.132,21	8D			346.384,29
DZ						
Etat et ) taxe sur la						
autres ) valeur ajoutée, autres	1.544.007,23	1.544.007,23	VW			575.563,43
collectivités ) impôts, taxes et versements	0,00	0,00	VQ			
publics ) assimilés, divers						
Deites sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	0,00	8J			
EA						
Groupes & associés	8.035.986,14	8.035.986,14	VI			452.408,27
EA						
Autres dettes	3.270.975,55	3.270.975,55	8K			13.831,96
EA						
	32.478.159,17	32.478.159,17		0,00		
EC						
	187.196.010,17	EG	187.196.010,17	0,00		
EB						
Produits constatés d'avance	0,00	0,00	8L			
	187.196.010,17		187.196.010,17	0,00	0,00	5.851.853,59
Emprunts souscrits au cours de l'exercice	154.717.851,00					
Emprunts remboursés au cours de l'exercice	144.648.236,34					

ANNEXE  
**RECAPITULATION COMPTES D'EMPRUNT**  
**AU 30 JUIN 2021**

	Total au 30-06-20	Mouvements		Plus de 5 ans au 30-06-21	De un à cinq ans au 30-06-21	Moins d'un an au 30-06-21	Total au 30-06-21
		+	-				
Emprunt 80.000.000,00 €	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunt 80.000.000,00 E	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00	0,00	0,00	80 000 000,00	80 000 000,00
	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00	0,00	0,00	80 000 000,00	80 000 000,00

ANNEXE  
RECAPITULATION COMPTES D'EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERSES  
AU 30 JUIN 2021

	Total au 30-06-20	Mouvements		Plus de 5 ans au 30-06-21	De un à cinq ans au 30-06-21	Moins d'un an au 30-06-21	Total au 30-06-21
		+	-				
Avances trésorerie	63 121 629,51	72 946 055,66	63 121 629,51	0,00	0,00	72 946 055,66	72 946 055,66
	63 121 629,51	72 946 055,66	63 121 629,51	0,00	0,00	72 946 055,66	72 946 055,66

**CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEURS D'ACTIVITES  
ET MARCHES GEOGRAPHIQUES**

<i>Secteurs d'activités</i>	<i>Montant net du chiffre d'affaires</i>		<i>Variation</i>
	<i>30/06/2021</i>	<i>30/06/2020</i>	
Champagne (hors droits hors taxes)	87 758 248	96 623 695	(9,18%)
Frais accessoires facturés	1 538 804	5 868 448	(73,78%)
* dont Supports marchés	1 142 442	5 579 883	(79,53%)
Droits de régie	19 547	27 840	(29,79%)
Ventes diverses	13 889 732	10 331 566	34,44%
<b>TOTAL</b>	<b>103 206 331</b>	<b>112 851 549</b>	<b>(8,55%)</b>

<i>Secteurs géographiques des ventes de champagne</i>	<i>Montant net du chiffre d'affaires</i>		<i>Variation</i>
	<i>30/06/2021</i>	<i>30/06/2020</i>	
France	3 553 470	5 071 578	(29,93%)
Etranger	84 204 779	91 552 117	(8,03%)
<b>TOTAL</b>	<b>87 758 248</b>	<b>96 623 695</b>	<b>(9,18%)</b>

**VENTILATION DES EFFECTIFS**

	30/06/2021		30/06/2020	
	<i>Effectif moyen salarié  ETP</i>	<i>Effectif mis à la disposition de l'entreprise  ETP</i>	<i>Effectif moyen salarié  ETP</i>	<i>Effectif mis à la disposition de l'entreprise  ETP</i>
Cadres	16.51		18.17	
Agents de maîtrise	6.11		6.00	
Employés	17.79	0.54	17.95	0.65
Ouvriers	41.16		45.19	
<b>TOTAL</b>	<b>81.57</b>	<b>0.54</b>	<b>87.31</b>	<b>0.65</b>

**VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES SOCIETES**

Ventilation	Après Impôt	Impôt correspondant	Avant Impôt
Résultat courant	10 689 032	(4 353 246)	15 042 278
Résultat exceptionnel	(1 668 820)	887 208	(2 556 027)
Participation des salariés	(237 023)	0	(237 023)
Résultat comptable	8 783 189	(3 466 039)	12 249 228

## SITUATION FISCALE LATENTE

Elle résulte :

- des impôts à payer sur des éléments de capitaux propres qui, en raison de dispositions fiscales particulières, n'ont pas encore été soumis à l'impôt sur les Sociétés ;
- du décalage dans le temps entre la comptabilisation de certains produits et charges et leur incorporation dans le résultat.

Elle s'analyse comme suit :

	Situation au début de l'exercice	Mouvements de l'exercice	Situation en fin d'exercice
<u>Impôts latents sur capitaux propres</u> (à payer)			
Impôts différés à payer sur :			
Amortissements dérogatoires	1 947 331	209 242	2 156 573
Provisions pour hausse des prix			
	1 947 331	209 242	2 156 573
<u>Impôts latents sur différences temporaires</u> (payés d'avance)			
Charges dont la déductibilité est décalée	772 053	31 691	803 744

**ENGAGEMENTS HORS BILAN**

<i>Engagements reçus</i>	30/06/2021	30/06/2020
Approvisionnement Raisins	114,613,751	137,389,704
<b>TOTAL</b>	<b>114,613,751</b>	<b>137,389,704</b>
<i>Engagements donnés</i>	30/06/2021	30/06/2020
Contrat Location	4,532,394	3,470,995
Crédit reçus	80,000,000	80,000,000
Approvisionnement Raisins	114,613,751	137,389,704
<b>TOTAL</b>	<b>199,146,145</b>	<b>220,860,699</b>

**CHAMPAGNE PERRIER-JOUËT**  
**Société en Commandite par Actions au capital de 4.811.968 €**  
**Siège Social : 28 avenue de Champagne, 51200 Epernay**  
**095 750 261 RCS REIMS**

**RAPPORT DE CONTRÔLE DU CONSEIL DE SURVEILLANCE**  
**SUR LE RAPPORT DE GESTION ET LES COMPTES ANNUELS**

**Conseil de Surveillance du 22 octobre 2021**

Nous vous rappelons qu'en application de l'article L.226-9 du Code de commerce, le Conseil de Surveillance présente à l'assemblée générale annuelle des actionnaires de la Société, appelée à statuer sur les comptes clos, ses observations sur le rapport du Gérant ainsi que sur les comptes de l'exercice clos arrêtés par le Gérant.

Nous vous précisons que le rapport du Gérant et les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2021, arrêtés par le Gérant, ont été communiqués par le Gérant au Conseil de Surveillance en temps utiles pour permettre à ses membres de formuler leurs propres observations sur ces documents.

Il ressort de ces documents que l'exercice clos le 30 juin 2021 fait apparaître :

- total du bilan : 305.310.205,56 euros;
- chiffre d'affaires : 103.206.331,42 euros;
- résultat de l'exercice : 8.783.188,97 euros; et
- capitaux propres : 115.464.136,75 euros.

Après vérification et contrôle par le Conseil de Surveillance au titre de sa mission, il apparaît que le rapport de gestion du Gérant, constitue le reflet sincère et véridique de la gestion qui fut celle de la Société au cours de l'exercice clos le 30 juin 2021.

Compte tenu de ce qui précède, le Conseil de Surveillance n'a aucune observation particulière à formuler tant sur les comptes qui ont été arrêtés par le Gérant que sur le rapport de gestion qu'il a établi.

DocuSigned by:  
  
F87C8993A2634A1...

**Monsieur Christophe Danneaux**  
Vice-président et membre du  
Conseil de Surveillance

DocuSigned by:  
  
E7E017B99B0445C...

**Madame Patricia Gaborieau**  
Secrétaire de séance

**CHAMPAGNE PERRIER JOUET**  
**Société en commandite par actions au capital de 4.811.968 euros**  
**Siège Social : 28 avenue de Champagne – 51200 Épernay**  
**095 750 261 RCS REIMS**

**PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE**  
**DES COMMANDITAIRES DU 2 DECEMBRE 2021**

L'an deux mille vingt-et-un, le deux décembre à onze heures et quarante-cinq minutes, les actionnaires de CHAMPAGNE PERRIER-JOUËT société en commandite par actions au capital de 4.811.968 € dont le siège social est au 28 avenue de Champagne, 51200 Epernay, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire dans les bureaux de la société G. H. Mumm & Cie – Société Vinicole de Champagne Successeur situés 29 rue du Champ de Mars à Reims (51100).

L'Assemblée est présidée par Monsieur César Giron, en sa qualité de représentant de GH Mumm & Cie, Gérant de la société.

Madame Patricia Gaborieau remplit les fonctions de secrétaire.

Monsieur Nicolas Piketty, Directeur Administratif et Financier de la Société est présent.

Monsieur Patrick Certner, associé commanditaire est présent.

Monsieur Stéphane Balezeau, représentant du Comité d'entreprise, dûment convoqué, est absent et excusé.

Le Cabinet Deloitte & Associés, représenté par Monsieur Marc de Villartay, Commissaire aux Comptes titulaire, régulièrement convoqué, est absent et excusé.

La feuille de présence est vérifiée, arrêtée et certifiée exacte par les membres du bureau, qui constatent que les actionnaires présents, représentés ou ayant voté par correspondance, représentent 99,97% des actions ayant droit de vote.

Le Président rappelle l'ordre du jour :

A titre ordinaire :

- Lecture du rapport de gestion de la Gérance sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2021
- Lecture du rapport du Conseil de Surveillance sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2021
- Lecture du rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes de l'exercice clos le 30 juin 2021
- Approbation des comptes et opérations de l'exercice clos le 30 juin 2021
- Quitus à la Gérance
- Affectation du résultat de l'exercice et rappel des dividendes distribués au titre des trois derniers exercices
- Lecture du rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées aux articles L. 225-38 et L. 225-40-1 du Code de commerce et approbation desdites conventions
- Limitation des pouvoirs du Gérant non opposable aux tiers

A titre extraordinaire :

- Proposition de modification de l'article 2 des statuts de la Société
- Proposition de modification de l'article 21 des statuts de la Société
- Proposition de modification de l'article 27 des statuts de la Société

A titre ordinaire :

- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'Assemblée :

- Les copies des lettres de convocation adressées aux actionnaires
- La copie de la lettre de convocation du Commissaire aux comptes
- La feuille de présence, les pouvoirs des actionnaires représentés, les bulletins de vote à distance et la liste des actionnaires
- Les comptes annuels arrêtés au 30 juin 2021
- Le rapport de gestion établi par la Gérance
- Le rapport du Conseil de surveillance
- Le rapport général du Commissaire aux comptes
- Le rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées
- Un exemplaire des statuts de la Société
- Un exemplaire du projet des statuts de la Société avec les modifications proposées
- Le texte du projet des résolutions qui sont soumises à l'Assemblée

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux actionnaires et aux Commissaires aux comptes ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions.

Il est ensuite porté à la connaissance de l'assemblée le contenu du rapport de la Gérance, du rapport du Conseil de surveillance, ainsi que du rapport général et spécial du Commissaire aux comptes.

Toute question relative aux documents est répondue, aucune opposition n'étant constatée, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

**PREMIERE RESOLUTION**

**Approbation des comptes et opérations de l'exercice clos le 30 juin 2020 et quitus à la Gérance**

Après avoir entendu les rapports de la Gérance, du Conseil de surveillance et du Commissaire aux Comptes, l'Assemblée Générale approuve les comptes annuels, le bilan, le compte de résultat et les annexes de l'exercice clos au 30 juin 2021, tels qu'ils ont été présentés et faisant ressortir un bénéfice de 8.783.188,97 €.

L'Assemblée Générale, conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code Général des Impôts, approuve le montant global des charges non déductibles visées aux articles 39-4 et 39-5 de ce Code, s'élevant à 23.505€.

En conséquence, l'Assemblée Générale donne quitus à la Gérance de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

## **DEUXIEME RESOLUTION**

### **Affectation du résultat de l'exercice et rappel des dividendes distribués**

L'Assemblée Générale, sur la proposition de la Gérance, décide d'affecter le bénéfice d'un montant de 8.783.188,97 € au compte de report à nouveau qui sera ainsi porté de 93.198.351,24 € créditeur à 101.981.540,21 € toujours créditeur. L'Assemblée Générale prend acte qu'aucun dividende n'a été versé au titre des trois exercices précédents.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à la majorité des présents et représentés.**

## **TROISIEME RESOLUTION**

### **Examen des conventions visées aux articles L. 225-38 et L. 225-40-1 du Code de commerce**

Après avoir entendu la lecture du rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées aux articles L. 225-38 et L. 225-40-1 du Code de commerce, l'Assemblée Générale approuve ledit rapport et les conventions qu'il contient.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

## **QUATRIEME RESOLUTION**

### **Proposition de modification de l'article 2 des statuts de la Société**

Compte tenu d'une volonté de la Société de proposer ponctuellement des services de restauration et ou d'hôtellerie en lien avec le tourisme vitivinicole ou à la promotion des vins de Champagne, il serait opportun de faire figurer sur l'objet social de la Société ce type d'activité. L'article 2 « Objet social » des Statuts de la Société serait rédigé comme suit :

« La Société a pour objet :

1. *L'étude et la conclusion en France et dans tous les autres pays, de toutes opérations agricoles, commerciales, financière, mobilières ou immobilières ayant trait à la viticulture, à la préparation et au commerce des vins en général et, plus particulièrement, des vins de Champagne ;*
2. *L'acquisition, la location ou l'affermage, soit comme bailleuse, soit comme preneuse, et l'exploitation de toutes marques, licences, brevets, procédés, fonds de commerce, maisons de vente, dépôts, succursales, agences ou manufactures, et de tous immeubles urbains ou ruraux se rattachant directement ou indirectement à la viticulture ou à la fabrication ou au commerce des vins de Champagne ou autres, ainsi qu'aux spiritueux de toutes natures ;*
3. *L'achat et la vente de tous produits se rapportant à la fabrication ou au commerce des vins de Champagne ou autres et des spiritueux de toutes nature ;*
4. *La fourniture accessoire et ciblée de prestations de services de restauration et/ou d'hôtellerie se rattachant directement ou indirectement au tourisme vitivinicole ou à la promotion des vins de Champagne ou autres, ainsi qu'aux spiritueux de toutes natures ;*
5. *L'exploitation de vignobles ;*
6. *La participation directe ou indirecte dans toutes entreprises ou sociétés ayant trait aux objets ci-dessus, par voie d'apport, souscription, fusion, ou autrement, même la fondation ou la constitution de sociétés nouvelles, la participation à tous groupements d'intérêt économique constitués ou à constituer, et généralement toutes opération quelles qu'elles soient, agricoles, industrielles, commerciales, financières, mobilières ou immobilières, se rattachant à l'un des objets précités, directement ou indirectement, ou bien de nature à en faciliter la réalisation. »*

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à la majorité des présents et représentés.**

### **CINQUIEME RESOLUTION**

#### **Proposition de modification de l'article 21 des statuts de la Société**

Afin de moderniser les statuts de la Société et permettre de conserver les procès-verbaux du Conseil de surveillance sous forme électronique, ainsi que d'être signés par signature électronique, il est soumis à l'assemblée des actionnaires une proposition de modifier l'article 21 des statuts comme suit :

#### **« ARTICLE 21 - DELIBERATIONS DU CONSEIL DE SURVEILLANCE**

##### *21. 1. Bureau du Conseil*

*Le Conseil de surveillance nomme, parmi ses membres, un président et un ou deux vice- présidents, personnes physiques.*

*Il désigne un secrétaire qui peut être choisi en dehors du Conseil.*

*Le vice-président le plus âgé préside le conseil en cas d'absence du président.*

*En cas d'absence du président et du ou des vice-présidents, le Conseil désigne un de ses membres comme président de séance.*

##### *21.2. Réunions du conseil*

*Le Conseil de surveillance se réunit, sur la convocation de son président ou de la moitié de ses membres aussi souvent que l'intérêt de la Société l'exige et au moins une fois par an, à discrétion (i) soit par des moyens dématérialisés de visio-conférence ou tout autre mode de télécommunication que la technologie offre ou offrira permettant l'identification des membres du Conseil de surveillance et garantissant leur participation effective (ii) soit au siège social, (iii) soit en tout autre endroit indiqué dans la convocation. Il peut aussi être convoqué par la Gérance ou, en cas d'empêchement, du président, par le (ou les) vice-président(s) du Conseil.*

*Les convocations sont faites par tous moyens trois jours au moins avant la réunion. Ce délai peut être réduit avec l'accord unanime du président du Conseil de surveillance, des associés commandités et de la Gérance.*

*Tout membre du Conseil de surveillance peut donner, par tous moyens, mandat à un autre membre du Conseil de surveillance pour le représenter à une séance du Conseil. Chaque membre ne peut disposer, au cours d'une même séance, que d'une seule procuration. Ces dispositions sont applicables au représentant d'une personne morale membre du Conseil de surveillance.*

*Le Conseil de surveillance ne délibère valablement que si la moitié au moins de ses membres sont présents ou représentés.*

*Les délibérations sont prises à la majorité des voix des membres présents ou représentés.*

*Sont réputés présents pour le calcul du quorum et de la majorité, les membres du Conseil de surveillance qui participent effectivement à la réunion notamment, le cas échéant, par des moyens dématérialisés de visio-conférence ou tout autre mode de télécommunication que la technologie offre ou offrira permettant leur identification et garantissant leur participation effective.*

*Le président ou le vice-président du Conseil de surveillance ou un membre désigné par eux en cas d'empêchement, ainsi que le secrétaire du Conseil, devront organiser les débats et centraliser les positions exprimées.*

*Le Conseil de surveillance peut demander à la Gérance d'assister à toutes les séances du Conseil ou à certaines d'entre elles. La Gérance n'a pas voix délibérative. La Gérance doit être convoquée obligatoirement à la séance du Conseil de surveillance au cours de laquelle ils présenteront leur rapport détaillé sur l'activité de la Société, ainsi que les comptes annuels de la Société.*

*21.3. Les délibérations du Conseil de surveillance sont constatées par des procès-verbaux inscrits sur un registre spécialement paraphé dans les conditions légales. Ces procès-verbaux peuvent être retranscrits sur des feuillets mobiles numérotés sans discontinuité et paraphés dans les mêmes conditions que celles du registre et revêtus du sceau de l'autorité qui les a paraphés. Ils sont signés par le président et le secrétaire, ou par la majorité des membres présents.*

*Le registre spécial peut, en outre, être tenu au siège social sous forme électronique. Dans ce cas, les procès-verbaux constatant les délibérations du Conseil de surveillance sont signés au moyen d'une signature électronique qui respecte au moins les exigences relatives à une signature électronique avancée prévues par l'article 26 du règlement (UE) n° 910/2014 du Parlement européen et du Conseil du 23 juillet 2014 sur l'identification électronique et les services de confiance pour les transactions électroniques au sein du marché intérieur. Les procès-verbaux sont datés de façon électronique par un moyen d'horodatage offrant toute garantie de preuve.*

*Une signature électronique avancée satisfait aux exigences suivantes : a) être liée au signataire de manière univoque ; b) permettre d'identifier le signataire ; c) avoir été créée à l'aide de données de création de signature électronique que le signataire peut, avec un niveau de confiance élevé, utiliser sous son contrôle exclusif ; et d) être liée aux données associées à cette signature de telle sorte que toute modification ultérieure des données soit détectable.*

*Les copies ou extraits de ces procès-verbaux sont valablement certifiés, sous forme électronique le cas échéant, par la Gérance et en outre par l'un des membres du Conseil ».*

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

## **SIXIEME RESOLUTION**

### **Proposition de modification de l'article 27 des statuts de la Société**

Afin de moderniser les statuts de la Société et permettre de conserver les procès-verbaux des Assemblées générales sous forme électronique, ainsi que d'être signés par signature électronique, il est soumis à l'Assemblée des actionnaires une proposition de modifier l'article 27 V. des statuts comme suit :

« ARTICLE 27-ASSEMBLEES D'ACTIONNAIRES

[...]

V. Tenue de l'assemblée - Feuille de présence - Bureau - Procès-verbaux

*a) A chaque assemblée se réunissant physiquement sans moyen dématérialisé, une feuille de présence contenant les indications prévues par la loi doit être établie. Cette feuille de présence est émargée par les actionnaires présents et les mandataires. Y sont annexés les pouvoirs donnés à chaque mandataire ainsi que les formulaires de vote par correspondance. Elle est certifiée exacte par le bureau de l'assemblée.*

*b) Les assemblées sont présidées par le ou par l'un des gérants s'ils sont plusieurs.*

*Si l'assemblée est convoquée par le conseil de surveillance, elle est présidée par le président du conseil de surveillance ou l'un de ses membres désignés à cet effet.*

*En cas de convocation par le commissaire aux comptes ou par un mandataire de justice, l'assemblée est présidée par celui ou l'un de ceux qui l'ont convoqué.*

*Les deux actionnaires, présents et acceptants, représentant, tant par eux-mêmes que comme mandataires, le plus grand nombre de voix remplissent les fonctions de scrutateurs.*

*Le bureau ainsi constitué désigne un secrétaire qui peut ne pas être actionnaire.*

*c) Les délibérations des assemblées sont constatées par des procès-verbaux inscrits sur un registre spécialement paraphé dans les conditions légales. Ces procès-verbaux peuvent être retranscrits sur des feuillets mobiles numérotés sans discontinuité et paraphés dans les mêmes conditions que celles du registre et revêtus du sceau de l'autorité qui les a paraphés. Ils sont signés par les membres du bureau.*

*Les délibérations des assemblées peuvent être constatées alternativement par des procès-verbaux établis sous forme électronique. Dans ce cas, les procès-verbaux sont signés au moyen d'une signature électronique qui respecte au moins les exigences relatives à une signature électronique avancée prévues par l'article 26 du règlement (UE) n° 910/2014 du Parlement européen et du Conseil du 23 juillet 2014 sur l'identification électronique et les services de confiance pour les transactions électroniques au sein du marché intérieur. Les procès-verbaux sont datés de façon électronique par un moyen d'horodatage offrant toute garantie de preuve.*

*Une signature électronique avancée satisfait aux exigences suivantes : a) être liée au signataire de manière univoque ; b) permettre d'identifier le signataire ; c) avoir été créée à l'aide de données de création de signature électronique que le signataire peut, avec un niveau de confiance élevé, utiliser sous son contrôle exclusif ; et d) être liée aux données associées à cette signature de telle sorte que toute modification ultérieure des données soit détectable.*

*Les copies ou extraits de ces procès-verbaux sont valablement certifiés, sous forme électronique le cas échéant, par le gérant ou par l'un des gérants s'il en existe plusieurs, et en outre par l'un des membres du conseil. Après la dissolution de la Société et pendant la liquidation, les copies ou extraits sont valablement certifiés par le seul liquidateur.*

*[...]. »*

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

### **SEPTIEME RESOLUTION** **Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités**

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs à MEDIALEX France, demeurant 62, rue de la Chaussée d'Antin 75009 PARIS, à l'effet d'effectuer toutes démarches relatives à la formalité auprès du CFE et du registre du Commerce et des sociétés, de signer tout document ou pièce et d'une façon générale, faire tout ce qui sera nécessaire pour l'exécution des présentes.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des présents et représentés.**

\*\*\*

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 12 heures 23.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé, après lecture par les membres du bureau ainsi que par l'associé commandité, en application de l'article 26 des statuts.

DocuSigned by:  
*César Giron*  
968CBB76F035414...

---

Le Président  
Monsieur César Giron  
Représentant de GH Mumm & Cie, Gérant

DocuSigned by:  
*Patricia Gaborieau*  
E7E017B99B0445C...

---

Le Secrétaire de séance  
Madame Patricia Gaborieau

DocuSigned by:  
*César Giron*  
968CBB76F035414...

---

L'associé commandité  
G.H. Mumm & Cie  
Représentée par son Président  
Monsieur César Giron  
« Bon pour accord des délibérations et votes des commanditaires »

**Champagne Perrier-Jouët**

Société en commandite par actions

28 avenue de Champagne

51200 EPERNAY

---

**Rapport du Commissaire aux comptes  
sur les comptes annuels**

Exercice clos le 30 juin 2021

## Champagne Perrier-Jouët

Société en commandite par actions

28 avenue de Champagne

51200 EPERNAY

---

## Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 30 juin 2021

---

À l'assemblée générale de la société Champagne Perrier-Jouët

### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Champagne Perrier-Jouët relatifs à l'exercice clos le 30 juin 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

### Fondement de l'opinion

#### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.



Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### **Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de Commissaire aux comptes sur la période du 1<sup>er</sup> juillet 2020 à la date d'émission de notre rapport.

### **Justification des appréciations**

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

### **Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires**

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la gérance et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

### **Rapport sur le gouvernement d'entreprise**

Nous attestons de l'existence, dans le rapport du conseil de surveillance sur le gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L.225-37-4 du code de commerce.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par la gérance.

## **Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 17 novembre 2021

Le Commissaire aux comptes

DELOITTE & ASSOCIES



Marc de Villartay

## SOMMAIRE

### Pages

1	-	2	Bilan
3	-	4	Compte de résultat
5	-	8	Règles et méthodes comptables
9	-	15	Détail des comptes de bilan-actif
16			Evolution des immobilisations incorporelles
17			Evolution des immobilisations corporelles
18	-	19	Investissements de l'année
20			Immobilisations cédées
21			Immobilisations hors d'usage
22			Evolution des amortissements sur immobilisations corporelles et incorporelles
23			Evolution des amortissements dérogatoires
24			Mouvements des immobilisations financières
25			Détail des titres de participation et autres titres immobilisés
26			Détail des autres immobilisations financières
27			Renseignements concernant les filiales et participations
28			Variation détaillée des stocks et des en-cours
29			Tableau comparé des valeurs d'exploitation
30			Etat des créances de l'actif circulant
31			Etat des créances douteuses
32			Détail des disponibilités
33			Détail des charges constatées d'avance
34			Ecart de conversion sur créances et dettes en monnaies étrangères
35	-	38	Détail des comptes de bilan-passif
39			Capital social
40			Variation des capitaux propres
41			Affectation du résultat
42			Variation des écarts de réévaluation 1976
43			Tableau des provisions inscrites au bilan
44			Provisions réglementées
45			Détail des provisions pour risques et charges
46	-	47	Détail des provisions pour dépréciation
48			Etat des échéances des dettes
49		50	Récapitulation des comptes d'emprunt
51			Chiffre d'affaires par secteur d'activités et marchés géographiques
52			Soldes intermédiaires de gestion
53			Capacité d'autofinancement
54			Tableau de financement
55			Détail du chiffre d'affaires

56	à	66	Détail des comptes de charges et de produits
67			Détail des charges et produits sur exercices antérieurs
68			Masse salariale
69			Ventilation des effectifs
70	à	71	Participation des salariés
72			Détermination du résultat fiscal
73			Ventilation de l'impôt
74			Situation fiscale latente
75			Incidences fiscales diverses
76			Différences temporaires
77			Déficits de la Société Post Intégration
78			Crédits d'Impôts
79			Calcul de l'impôt sur les sociétés
80			Engagements hors bilan
81			Résultats de la Société au cours des cinq derniers exercices
82	à	84	Chiffre d'affaires comparatif
85			Etats comparatif des ventes en quantités et prix moyen de vente à la caisse
86			Répartition des ventes à l'étranger - Prix moyen de vente à la caisse

## Champagne Perrier - Jouët

### Etats financiers au 30 juin 2021

#### Bilan actif (€)

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	3 712 745	2 494 380	1 218 365	1 121 246
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	190 078	190 078		
Avances sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>3 902 823</b>	<b>2 684 458</b>	<b>1 218 365</b>	<b>1 121 246</b>
Terrains	6 027 961		6 027 961	4 608 535
Constructions	18 641 085	9 850 269	8 790 816	8 731 799
Installations techniques, matériel	29 115 894	14 957 050	14 158 844	15 928 237
Autres immobilisations corporelles	8 923 048	3 719 743	5 203 306	3 471 024
Immobilisations en cours	185 365		185 365	294 059
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>62 893 353</b>	<b>28 627 062</b>	<b>34 366 291</b>	<b>33 033 655</b>
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	121 959		121 959	121 959
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	22 915		22 915	15 319
Prêts				
Autres immobilisations financières	21 314		21 314	22 226
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>166 188</b>		<b>166 188</b>	<b>159 504</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>66 962 364</b>	<b>31 211 520</b>	<b>35 750 844</b>	<b>34 314 404</b>
Matières premières, approvisionnements	30 532 938	944 771	29 588 168	34 334 690
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	218 232 254	8 342 013	209 890 241	201 689 969
Marchandises	1 088 244	280 005	808 239	1 171 009
<b>TOTAL Stock</b>	<b>249 853 436</b>	<b>9 566 789</b>	<b>240 286 648</b>	<b>237 195 667</b>
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	<b>333 629</b>		<b>333 629</b>	<b>550 767</b>
Clients et comptes rattachés	21 968 701	17 245	21 951 456	11 544 408
Autres créances	5 257 746		5 257 746	4 208 509
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL Créances</b>	<b>27 226 447</b>	<b>17 245</b>	<b>27 209 202</b>	<b>15 752 917</b>
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres: )				
Disponibilités	25 771		25 771	15 004
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>25 771</b>		<b>25 771</b>	<b>15 004</b>
Charges constatées d'avance	1 692 334		1 692 334	1 767 451
<b>TOTAL Actif circulant (III)</b>	<b>279 131 617</b>	<b>9 584 033</b>	<b>269 547 584</b>	<b>255 281 806</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (V)	11 778		11 778	138 453
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>346 105 759</b>	<b>40 795 553</b>	<b>305 310 206</b>	<b>289 734 663</b>

# Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

## Bilan passif (€)

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel (dont versé : 198 993 400 )	4 811 968	4 811 968
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	70 217	70 217
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence : )	487 442	487 442
Réserve légale	481 197	481 197
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont réserve des prov. fluctuation des cours : )		
Autres réserves (dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : )	174 745	174 745
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>655 941</b>	<b>655 941</b>
Report à nouveau	93 198 351	76 544 300
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>8 783 189</b>	<b>16 814 913</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	7 457 028	6 733 509
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>115 464 137</b>	<b>106 118 291</b>
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>		
Provisions pour risques	128 561	139 595
Provisions pour charges	2 278 420	2 391 583
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>2 406 981</b>	<b>2 531 179</b>
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 707 240	1 462 051
Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs : )	153 010 611	143 186 185
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>154 717 851</b>	<b>144 648 236</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 787	249 812
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 184 151	24 392 582
Dettes fiscales et sociales	4 013 758	3 756 636
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	11 306 962	7 966 110
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>32 508 657</b>	<b>36 365 141</b>
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>187 224 508</b>	<b>181 013 377</b>
Ecart de conversion passif (V)	214 580	71 817
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>305 310 206</b>	<b>289 734 663</b>

# Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

## Compte de résultat (€)

Compte de résultat	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	301 550	2 277 683	2 579 233	3 736 478
Production vendue biens	11 946 107	84 297 968	96 244 075	102 288 100
Production vendue services	1 149 711	3 233 312	4 383 023	6 826 971
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>13 397 368</b>	<b>89 808 963</b>	<b>103 206 331</b>	<b>112 851 549</b>
Production stockée			6 677 848	14 845 826
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			-1 862 453	3 269 025
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			11 754 370	3 319 273
Autres produits			326 172	1 166 962
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>120 102 268</b>	<b>135 452 635</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			491 947	1 766 670
Variation de stock (marchandises)			611 038	-244 111
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			44 636 881	68 889 360
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			4 894 414	-15 685 327
Autres achats et charges externes			31 508 168	29 982 170
Impôts, taxes et versements assimilés			1 435 644	1 293 893
Salaires et traitements			5 276 855	5 003 859
Charges sociales			2 339 698	2 359 889
Dotations d'exploitation			2 616 347	2 479 861
<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 20%;">                     sur immobilisations                 </div> <div style="width: 40%;">                     Dotations aux amortissements                      Dotations aux provisions                 </div> <div style="width: 40%; text-align: right;">                     Sur actif circulant : dotations aux provisions                      Pour risques et charges : dotations aux provisions                 </div> </div>			9 581 871	11 465 363
			32 288	149 934
Autres charges			1 082 182	2 125 046
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>104 507 334</b>	<b>109 586 606</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>15 594 934</b>	<b>25 866 029</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée		(III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré		(IV)		
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			654	194
Autres intérêts et produits assimilés			456	4 916
Reprises sur provisions et transferts de charges			9 768	5 028
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>10 877</b>	<b>10 137</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions				9 768
Intérêts et charges assimilées			553 838	389 353
Différences négatives de change			9 694	207
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>563 533</b>	<b>399 328</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>			<b>-552 656</b>	<b>-389 191</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>15 042 278</b>	<b>25 476 838</b>

# Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

## Compte de résultat (€) (suite)

Compte de résultat (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	16 254	24 903
Produits exceptionnels sur opérations en capital	1 828	220 000
Reprises sur provisions et transferts de charges	471 044	394 785
<i>Total des produits exceptionnels (VII)</i>	<b>489 126</b>	<b>639 689</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	308	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	45 024	5 069
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 999 107	1 110 784
<i>Total des charges exceptionnelles (VIII)</i>	<b>3 044 439</b>	<b>1 115 852</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>-2 555 312</b>	<b>-476 163</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	237 738	560 689
Impôts sur les bénéfices (X)	3 466 039	7 625 073
<i>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</i>	<b>120 802 271</b>	<b>136 102 461</b>
<i>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</i>	<b>111 819 082</b>	<b>119 287 548</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>8 783 189</b>	<b>16 814 913</b>

**ANNEXE AUX COMPTES**

**I - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

La date de clôture de l'exercice social est fixée au 30 juin. L'exercice qui vient de s'achever a eu une durée de 12 mois.

Les comptes sont établis en conformité du règlement ANC N° 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, dans le respect du principe de prudence et conformément aux hypothèses de base :

- . continuité de l'exploitation,
- . permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- . indépendance des exercices

donnant une image fidèle du patrimoine de la société.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et les méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

Immobilisations incorporelles

La valeur brute des éléments incorporels correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte-tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée de vie estimée des immobilisations :

Logiciels.....	1 à 5 ans
Autres.....	variable selon le type

Immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte-tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

Les éléments acquis antérieurement à l'année 1976 ont fait l'objet d'une réévaluation légale.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation estimée des immobilisations :

. plantations	4 %
. constructions	2% à 3,33 %
. installations techniques	4 % à 6,67 %
. matériel	6,67 %

## Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

La durée d'amortissement de certaines immobilisations a été augmentée de façon prospective en fonction de leur durée réelle d'utilisation. Les amortissements résultants de l'écart entre durée d'utilisation et durées d'usage ont été comptabilisés en amortissements dérogatoires.

La fraction des amortissements fiscaux excédant l'amortissement économique a été comptabilisée à partir de l'exercice 1984 en "Amortissements dérogatoires" au poste "Provisions règlementées".

### Immobilisations financières

Les titres de participation figurent au Bilan à leur coût d'acquisition ou à leur valeur réévaluée au 31 décembre 1976 (Réévaluation légale). Les valeurs d'acquisition des titres sont comparées à la fin de l'exercice à leur valeur d'inventaire. Lorsque cette dernière valeur est la plus faible, il est constitué une provision pour dépréciation.

### Stocks et en-cours

Les matières premières, les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production. Le coût de production comprend :

- . le coût des matières et approvisionnement
- . les frais directs et indirects de production
- . la sous-activité

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute déterminée comme ci-dessus et la valeur probable de réalisation est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à la valeur probable de réalisation.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Certaines créances ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles donnent lieu.

Les créances et les dettes en monnaies étrangères ont été converties et comptabilisées sur la base des cours officiels au 30 juin.

Les pertes latentes résultant de cette conversion ont entraîné la constitution d'une provision pour perte de change.

### Provisions règlementées

Les provisions règlementées figurant au bilan comprennent les amortissements dérogatoires.

Ces derniers représentent la différence entre les amortissements fiscaux prévus par la législation en vigueur et les amortissements calculés suivant le mode linéaire ainsi que la différence entre les amortissements calculés sur la durée d'utilisation et ceux calculés sur la durée d'usage.

## Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

### Engagements de retraite

La totalité des engagements de retraite est reconnue au bilan. La table de mortalité utilisée est la table TH/TF 00-02.

Selon les régimes le taux d'actualisation utilisée est de 0.8% (médailles du travail et indemnités de départ en retraite), ou de 0.25% (retraite complémentaire dirigeants), ou de 0.75% (avantages produits).

### Subvention France Agrimer

La subvention France Agrimer pour la promotion des vins à l'étranger s'élève à -1 862 K€. Elle est comptabilisée en produit d'exploitation en fonction de son utilisation sur l'année.

### Fiscalité

Les comptes de la Société sont fiscalement intégrés dans ceux de la société Pernod Ricard, dans le cadre d'une convention non règlementée.

### Consolidation

Les comptes de la Société, ainsi que ceux de ses filiales, sont consolidés selon la méthode d'intégration globale dans ceux de la Société Pernod Ricard SA.

## **II - REMUNERATION ALLOUE AUX MEMBRES DES ORGANES DE DIRECTION ET D'ADMINISTRATION**

Les rémunérations versées par la société Champagne Perrier-Jouët durant l'exercice aux membres des organes de Direction et d'Administration :

-Administrateurs non dirigeants : Néant

-Membre des organes de direction (PDG) : Néant

**Champagne Perrier - Jouët**  
Etats financiers au 30 juin 2021

**II – NOTES SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT**

Les principaux investissements réalisés durant l'année fiscale sont :

Immobilisations corporelles :

- Apport d'actifs Théodore Legras
- Reconstitution du Vignoble
- Cellier Belle Epoque

L'évolution des immobilisations et des amortissements se résume dans les tableaux ci-après.

**EVOLUTION DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	Au 30/06/2020	Acquisitions	Virements	Virements Immo corporelles	Cessions	Mises hors service	Au 30/06/2021
Logiciels	3 350 899,57	414 405,49	0,00		0,00	67 884,49	3 697 420,57
Licences	0,00	15 324,59	0,00		0,00	0,00	15 324,59
Droit sur contrat	190 078,13						190 078,13
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>3 540 977,70</b>	<b>429 730,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 884,49</b>	<b>3 902 823,29</b>
En cours:							
Logiciels	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3 540 977,70</b>	<b>429 730,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>67 884,49</b>	<b>3 902 823,29</b>

**EVOLUTIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	Au 30/06/2020	Au 30/06/2020	Acquisitions	Apport d'actifs Th. Leasing	Virements	Modification base (avoirs)	Cessions		Mises hors service	Montant de la réévaluation sur sorties	Reprise plus-value réévaluation 1976 sur immobil. sorties	Au 30/06/2021
	hors réévaluation 1976	réévaluation 1976 incluse					Hors réévaluation 1976	hors service				hors réévaluation 1976
Terrains bâtis	8 806,73	274 306,76	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 806,73
Terrains hors appellation	14 522,30	20 717,18	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 522,30
Agencements terrains	0,00	0,00	0,00	62 865,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 865,53
Terrains à vignes	1 583 383,61	4 313 511,41	1 187 029,04	1 69 531,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 939 943,73
<b>SOUS-TOTAL TERRAINS</b>	<b>1 606 712,64</b>	<b>4 608 535,35</b>	<b>1 187 029,04</b>	<b>232 396,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 026 138,29</b>
Mali technique terrains	0,00	0,00	0,00	1 605 690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 605 690,00
Plantations	4 625 188,83	4 686 514,42	194 745,96	54 187,64	0,00	0,00	0,00	(39 485,06)	0,00	0,00	0,00	4 834 637,37
Constructions	5 542 177,35	5 552 221,42	98 955,52	533 093,09	49 848,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 224 053,99
Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	78 451,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 451,22
Agencements bâtiments	11 092 769,06	11 107 188,43	639 622,92	551 100,86	30 623,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 314 115,88
Installations techniques, matériel et outillage	27 063 136,00	27 097 001,39	756 882,54	1 055 709,89	207 215,72	(915,50)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 082 028,65
Transports	73 548,11	73 548,11	849,60		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 397,71
Mobilier et matériel de bureau	798 741,18	799 636,71	95 096,24	18 379,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	912 217,30
Maison Belle Epoque	1 290 144,85	1 290 144,85	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 290 144,85
Immobilisations non amortissables	143 740,05	143 740,05	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143 740,05
<b>SOUS-TOTAL AUTRES</b>	<b>50 629 445,43</b>	<b>50 749 995,38</b>	<b>1 786 132,98</b>	<b>3 896 612,58</b>	<b>287 686,99</b>	<b>(915,50)</b>	<b>0,00</b>	<b>(39 485,06)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>56 559 477,92</b>
Immobilisations en cours	294 059,19	294 059,19	185 364,85		(287 686,99)	(372,20)	0,00	(6 000,00)	0,00	0,00	0,00	185 364,85
<b>SOUS-TOTAL IMAMOS EN-COURS</b>	<b>294 059,19</b>	<b>294 059,19</b>	<b>185 364,85</b>	<b>0,00</b>	<b>(287 686,99)</b>	<b>(372,20)</b>	<b>0,00</b>	<b>(6 000,00)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>185 364,85</b>
<b>TOTAL</b>	<b>52 530 217,26</b>	<b>55 652 589,92</b>	<b>3 158 526,47</b>	<b>4 129 009,19</b>	<b>0,00</b>	<b>(1 287,70)</b>	<b>0,00</b>	<b>(45 485,06)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62 893 352,82</b>



IMMOBILISATIONS HORS D'USAGE DU 01/07/2020 AU 30/06/2021

	Valeur d'entrée		Amortissements		Ecart		Valeur nette		Reprises		Plus-values		Moins-values	
	Origine	Révaluée	Ecart	Origine	Révaluée	Ecart	Origine	Révaluée	Ecart	derrière	Court terme	Long terme	Court terme	Long terme
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>														
PLANTATIONS Arrachage vignes	39 485,06	39 485,06	0,00	39 485,06	39 485,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PLANTATIONS	39 485,06	39 485,06	0,00	39 485,06	39 485,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BATIMENTS			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00					
TOTAL BATIMENTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AGENCEMENTS			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00					
TOTAL AGENCEMENTS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTALLATIONS TECHNIQUES Encoffrage de coffres	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
TOTAL INSTALLATIONS TECHNIQUES	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
MOBILIER ET MATERIEL DE BUREAU			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00					
TOTAL MOB. ET MAT. DE BUREAU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIEL INFORMATIQUE			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00					
TOTAL MAT. INFORMATIQUE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATERIEL DE TRANSPORT			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00					
TOTAL MATERIEL DE TRANSPORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	45 485,06	45 485,06	0,00	39 485,06	39 485,06	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>														
LOGICIELS Irec N&sep	7 451,37 60 433,12	7 451,37 60 433,12	0,00 0,00	7 348,18 22 423,75	7 348,18 22 423,75	0,00 0,00	103,19 38 009,37	103,19 38 009,37	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	103,19 38 009,37	0,00
TOTAL LOGICIELS	67 884,49	67 884,49	0,00	29 771,93	29 771,93	0,00	38 112,56	38 112,56	0,00	0,00	0,00	0,00	38 112,56	0,00
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	67 884,49	67 884,49	0,00	29 771,93	29 771,93	0,00	38 112,56	38 112,56	0,00	0,00	0,00	0,00	38 112,56	0,00
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS HORS SERVIT.</b>	113 369,55	113 369,55	0,00	69 256,99	69 256,99	0,00	44 112,56	44 112,56	0,00	0,00	0,00	0,00	44 112,56	0,00

**EVOLUTION DES AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	An 30/06/2020 hors réévaluation 1976	An 30/06/2020 réévaluation 1976 incluse	An 30/06/2020 Th. Legras Apport d'actifs	Dotation hors réévaluation 1976	Dotation réévaluation 1976	Amortissements sur cessions	Amortissements sur mise hors services	Reprise plus value réévaluation 1976 sur amort. sortis	Virement Régul.	An 30/06/2021 hors réévaluation 1976	An 30/06/2021 réévaluation 1976 incluse
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>											
Plantations	2 539 368,95	2 600 694,54	36 187,54	122 732,74	0,00	0,00	39 485,06	0,00		2 658 804,17	2 720 129,76
Constructions	1 892 840,83	1 902 884,90	479 099,68	133 579,36	0,00	0,00	0,00	0,00		2 505 519,87	2 515 563,94
Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	72 774,16	5 230,34	0,00	0,00	0,00	0,00		78 004,50	78 004,50
Agencements bâtiments	6 010 307,00	6 024 726,37	341 948,80	890 025,21	0,00	0,00	0,00	0,00		7 242 281,01	7 256 700,38
Install. techn., matériel outillage	11 134 898,83	11 168 764,22	745 782,96	1 096 188,91	0,00	0,00	0,00	0,00		12 976 870,70	13 010 736,09
Transports	63 059,51	63 059,51	0,00	7 785,17	0,00	0,00	0,00	0,00		70 844,68	70 844,68
Mobilier & mat. de bureau	666 526,26	667 421,79	3 655,83	30 350,89	0,00	0,00	0,00	0,00		700 532,98	701 428,51
Maison Belle Epoque	191 384,08	191 384,08		35 955,75	0,00	0,00	0,00	0,00		227 339,83	227 339,83
Immobilisations non amortissables	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>22 498 385,46</b>	<b>22 618 935,41</b>	<b>1 679 448,97</b>	<b>2 321 848,37</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>39 485,06</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26 460 197,74</b>	<b>26 580 747,69</b>
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>											
Droit sur contrats	190 078,13	190 078,13		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		190 078,13	190 078,13
Logiciels	2 229 653,46	2 229 653,46		294 498,75	0,00	0,00	29 771,93	0,00		2 494 380,28	2 494 380,28
<b>SOUS-TOTAL</b>	<b>2 419 731,59</b>	<b>2 419 731,59</b>	<b>0,00</b>	<b>294 498,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 771,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 684 458,41</b>	<b>2 684 458,41</b>
<b>TOTAL</b>	<b>24 918 117,05</b>	<b>25 038 667,00</b>	<b>1 679 448,97</b>	<b>2 616 347,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>69 256,99</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>29 144 656,15</b>	<b>29 265 206,10</b>

EVOLUTION DES AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES DU 01/07/2020 AU 30/06/2021

	Au 30/06/2020	Dotation de l'exercice	Reprise de l'exercice	Amortissements sur cessions	Amortissements sur hors service	Virement	Au 30/06/2021
Plantations	-	-	-	-	-	-	-
Constructions	766 109,94	96 465,82	3 701,22	-	-	-	858 874,54
Agencements bâtiments	5 370,26	-	4 923,54	-	-	-	446,72
Installations techniques, matériel et outillage	6 120 983,32	842 353,33	366 523,58	-	-	-	6 596 813,07
Transports	1 907,73	81,83	1 095,78	-	-	-	893,78
Mobilier et matériel de bureau	-	-	-	-	-	-	-
Matériel informatique	-	-	-	-	-	-	-
Maison Belle Epoque	-	-	-	-	-	-	-
Immobilisations non amortissables	-	-	-	-	-	-	-
	6 894 371,25	938 900,98	376 244,12	-	-	-	7 457 028,11

**MOUVEMENTS DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES**

<b>VALEURS BRUTES</b>	<b>Au 30.06.20</b>	<b>Acquisitions</b>	<b>Cessions</b>	<b>Virement Poste à Poste</b>	<b>Au 30.06.21</b>
Participations CU	121,959.21				121,959.21
Créances rattachées à des participations BB	0.00				0.00
Autres titres immobilisés BD	15,318.67	7,596.00			22,914.67
Prêts BF	0.00				0.00
Autres immobilisations financières BH	22,225.70		911.50		21,314.20
	<b>159,503.58</b>	<b>7,596.00</b>	<b>911.50</b>	<b>0.00</b>	<b>166,188.08</b>

## TITRES DE PARTICIPATION

Nom du titre	Nombre de titres au 30.06.21	Valeur achat ou évaluation	Valeur d'inventaire au 30.06.20	Acquisitions	Cessions	Valeur d'inventaire au 30.06.21	Provision dépréciation 30.06.21	Revenus	
								07/20 à 06/21	07/19 à 06/20
Vignobles Mumm Perrier - Jouët	160	762.25	121,959.21			121,959.21			
<b>Participations dans des sociétés Affiliées CU</b>			<b>121,959.21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>121,959.21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Union Champagne	250	16.00	4,000.00			4,000.00		103.60	117.60
Viticulteurs d' Avize	500	2.00	1,000.00			1,000.00		29.00	29.20
<b>Titres Vins &amp; Spiritueux non Affiliés BD</b>			<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>132.60</b>	<b>146.80</b>
1910.00									
APACT	20	15.24	304.90			304.90			
Golf de Reims	2	254.39	508.77			508.77			
Coopérative Syndicat Général des Vignerons	1,911	1.00	2,005.00	271.00		2,276.00		135.00	47.00
CSGV -reprise fusion legras				7,325.00		7,325.00		386.25	
Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel	500	15.00	7,500.00			7,500.00			
<b>Autres titres non Affiliés BD</b>			<b>10,318.67</b>	<b>7,596.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17,914.67</b>	<b>0.00</b>	<b>521.25</b>	<b>47.00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>137,277.88</b>	<b>7,596.00</b>	<b>0.00</b>	<b>144,873.88</b>	<b>0.00</b>	<b>653.85</b>	<b>193.80</b>

**DETAIL DES AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES**

	<i>TOTAL</i>	<i>MOINS D'UN AN</i>	<i>PLUS D'UN AN</i>
<i>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</i>			
<i>Dépôts et cautionnement</i>			
. 2750.00	0.00		
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>
. 2750.50 APAVE	34.20		34.20
SANEF Cartes autoroute	30.00		30.00
Dépot garantie	21,250.00		21,250.00
<b>TOTAL</b>	<b>21,314.20</b>	<b>0.00</b>	<b>21,314.20</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>21,314.20</b>	<b>0.00</b>	<b>21,314.20</b>



**VARIATION DETAILLEE DES STOCKS ET DES EN-COURS**

Nature des stocks et des en-cours	Stocks au		Variation des stocks	
	30.06.21	30.06.20	en augmen- tation	en diminu- tion
	a	b	a - b	b - a
<b>Stocks de marchandises</b>				
Stock à revendre en l'état :				
Variation des stocks de marchandises	1 088 243,79	1 723 324,54		635 080,75
<b>Stocks d'approvisionnements</b>				
Matières premières et fournitures	28 812 103,21	33 050 542,33		4 238 439,12
Autres approvisionnements	1 720 835,01	2 356 431,63		635 596,62
Variation des stocks d'approvisionnements	30 532 938,22	35 406 973,96		4 874 035,74
<b>Stocks de produits</b>				
Produits semi-ouvrés	200 439 624,53	193 628 894,78	6 810 729,75	
Produits finis	17 788 494,27	17 899 973,75		111 479,48
Produits résiduels	4 135,37	1 495,03	2 640,34	
Production stockée	BR 218 232 254,17	211 530 363,56	6 701 890,61	
<b>TOTAL</b>	249 853 436,18	248 660 662,06	1 192 774,12	

**TABLEAU COMPARE DES VALEURS D'EXPLOITATION**

	Au 30.06.20			Au 30.06.21		
	Equivalence bouteilles	Prix unitaire	Valeur	Equivalence bouteilles	Prix unitaire	Valeur
<b>STOCKS DE MARCHANDISES</b>						
<i>ARTICLES DE PUBLICITE</i>			1 723 324,54			1 088 243,79
<u>TOTAL STOCKS     DE MARCHANDISES</u>			<u>1 723 324,54</u>			<u>1 088 243,79</u>
<b>STOCKS D'APPROVISIONNEMENTS</b>						
<i>CHAMPAGNE</i>						
Matières premières (1)	3 825 556	8,64	33 050 542,33	3 221 880	8,94	28 812 103,21
Conditionnement			2 356 431,63			1 720 835,01
			35 406 973,96			30 532 938,22
<u>TOTAL STOCKS     D'APPROVISIONNEMENTS</u>			<u>35 406 973,96</u>			<u>30 532 938,22</u>
<b>STOCKS DE PRODUITS</b>						
<i>CHAMPAGNE</i>						
Produits semi-ouverts	18 536 752	10,45	193 628 894,78	18 835 693	10,64	200 439 624,53
Produits finis non habillés	882 286	10,87	9 592 400,06	929 339	10,76	10 000 429,86
Produits finis habillés et emballés	663 427	12,52	8 307 573,69	612 432	12,72	7 788 064,41
	20 082 465		211 528 868,53	20 377 464		218 228 118,80
<i>PRODUITS RESIDUELS</i>						
Marcs de dégorgement			1 495,03			4 135,37
<u>TOTAL STOCKS     DE PRODUITS</u>			<u>211 530 363,56</u>			<u>218 232 254,17</u>
<b>TOTAL VALEURS D'EXPLOITATION</b>			<b>248 660 662,06</b>			<b>249 853 436,18</b>
(1) dont Coteaux Champenois	0		0,00	0		0,00
(1) dont déclassés à expédier en distillerie	0		0,00	0		0,00

**ETAT DES CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT**

	MONTANT BRUT	A UN AN AU PLUS	A PLUS D'UN AN	PRODUITS A RECEVOIR
<b>BV</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes	333,629.28	333,629.28		
<b>BX</b>				
Créances clients et comptes rattachés				
Clients douteux et litigieux	2,182.18	2,182.18		
Autres créances clients	21,965,246.11	21,965,246.11		
Clients facture à établir	1,272.82	1,272.82		1,272.82
<b>TOTAL</b>	<b>21,968,701.11</b>	<b>21,968,701.11</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>BZ</b>				
Autres créances d'exploitation	5,257,745.57	5,257,745.57		30,071.96
<b>CH</b>				
Charges constatées d'avance	1,692,334.13	1,692,334.13		
<b>TOTAL</b>	<b>28,918,780.81</b>	<b>28,918,780.81</b>	<b>0.00</b>	<b>30,071.96</b>



CLIENTS DOUTEUX

1280, DOMB ou EXP	JDE Compte N°	Clients	Date facture	N° facture	Date client douteux	Comptes clients (TTC)			Dépréciation (HI)						
						30/06/2020 Montants	FY21 Nouveaux	FY21 Montants réglés	FY21 Pertes	30/06/2021 Montants	30/06/2020 Dépréciation	FY21 Nouveaux	FY21 Sorties	30/06/2021 Dépréciation	
DOMB	74 703	Agility Entzheim	26/06/2017	16502822	FY18	2 065,28				2 065,28				2 065,28	
DOMB	23 633	Walbaum	23/08/2017	17500431	FY18	35,00				35,00				29,17	
DOMB	73 121	Dechser	30/01/2019	18501785	FY20	47,52	47,52						39,60	39,60	
DOMB	23 633	Walbaum	15/04/2019	18502253	FY20	81,90				81,90				68,25	
DOMB	23 633	Walbaum	18/11/2019	19501214	FY20	81,00	81,00						67,50	68,25	
DOMB	73 945	AMC	03/09/2019	19500573	FY20	192,71	192,71						192,71	192,71	
DOMB	23 633	Walbaum	30/06/2020	19500243	FY21		16,50							13,75	
DOMB	23 633	Walbaum	07/07/2020	20500023	FY21		81,90							68,25	
DOMB	73 121	Dechser	29/07/2020	20500117	FY21		15 000,00							15 000,00	
						2 503,41	15 098,40	321,23		2 182,18	2 462,51	15 082,00	299,81		17 244,70

**DETAIL DES DISPONIBILITES**

<i>DISPONIBILITES</i>	<i>Montant</i>	
. 5113.00-- Effets remis à l'encaissement		0.00
. 5120.01-- CRCAM		0.00
. 5120.12-- BNP		18,620.31
. 5120.30-- BNP Compte USD		6,638.52
. 5120.32-- BNP Compte CAD		0.00
. 5120.42-- Société Générale Cpte RUB		1.79
. 5187.00-- Intérêts courus à recevoir		0.00
. 5300.00-- Caisse		510.00
<b>TOTAL</b>	<b>CF</b>	<b>25,770.62</b>
<i>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</i>		
. 5080.00-- Autres titres		0.00
<b>TOTAL</b>	<b>CD</b>	<b>0.00</b>



**ECARTS DE CONVERSION SUR CREANCES ET DETTES**  
**EN MONNAIES ETRANGERES**

<i>Nature des écarts</i>	<i>Montants</i>	<i>Provision pour perte de change</i>
<i>Ecart de conversion - Actif (perte latente)</i>		
- sur immobilisations non financières		0.00
- sur comptes bancaires en devises		
- sur immobilisations financières		
- sur créances	8,841.26	(8,841.26)
- sur dettes financières		
- sur dettes d'exploitation	2,936.60	(2,936.60)
- sur dettes sur immobilisations		
<b>CN</b>	<b>11,777.86</b>	<b>(11,777.86)</b>
<i>Ecart de conversion - Passif (gain latent)</i>		
- sur comptes bancaires en devises	60,483.80	
- sur immobilisations non financières		
- sur immobilisations financières		
- sur créances	152,065.05	
- sur dettes financières		
- sur dettes d'exploitation	2,030.67	
- sur dettes sur immobilisations		
<b>ED</b>	<b>214,579.52</b>	

**CAPITAL SOCIAL**

**COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL :**

300 748 actions de €. 16,00 de valeur nominale

Soit un montant de 4 811 968,00 €

La part de la réserve spéciale de réévaluation 1976 incorporée au capital, s'élève à

3 187 002,28 €.



## AFFECTATION DU RESULTAT 2020

<i>Origines</i>			
Report à nouveau	DH N-1		76,544,300.02
Résultat de l'exercice	DI N-1		16,814,913.19
Autres répartitions			(160,861.97)
<i>Affectations</i>			
Aux réserves			
Réserve légale			
Réserve spéciale PVL			
Autres réserves			
Dividendes			
Autres répartitions			
Report à nouveau	DH	93,198,351.24	
<b>TOTAL</b>		<b>93,198,351.24</b>	<b>93,198,351.24</b>

**VARIATION DES ECARTS DE REEVALUATION 1976 DU 01/07/2020 AU 30/06/2021**

	Ecart au 30/06/2020	Reprise plus-value			Dotation complémentaire aux amortissements	Ecart au 30/06/2021
		Sur immobilisations		Sur amortissements d'immobilisations vendues & hors services		
		vendues	hors service			
<b>RESERVE SPECIALE</b>						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>						
Terrains bâtis	265 500,03	-	-	-		265 500,03
Terrains hors appellation	6 194,88					6 194,88
Terrains à vignes	2 730 127,80			+		2 730 127,80
	3 001 822,71					3 001 822,71
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
Titres de participation	6 896,68					6 896,68
	3 008 719,39					3 008 719,39
<b>RESERVE SPECIALE INCORPOREE</b>						
<b>AU CAPITAL</b>	(3 187 002,28)					(3 187 002,28)
Terrains sortis quote part de la réserve incorporée	661 553,98					661 553,98
Transfert pour solde dépréciation terrains Dizy	4 170,91					4 170,91
<b>TOTAL</b>	<b>487 442,00</b>					<b>487 442,00</b>

# Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

## Provisions (€)

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers				
Provisions investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	6 733 509	1 099 763	376 244	7 457 028
- Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992				
Provisions implantation étranger après 1.1.1992				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>6 733 509</b>	<b>1 099 763</b>	<b>376 244</b>	<b>7 457 028</b>
Provisions pour litige				
Provisions pour garantie				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change	139 595	18 469	139 595	18 469
Provisions pour pensions	2 300 583	13 820	35 983	2 278 420
Provisions pour impôts		110 092		110 092
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien				
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	91 000	3 800	94 800	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 531 179</b>	<b>146 180</b>	<b>270 378</b>	<b>2 406 981</b>
Provisions sur immobilisations incorporelles				
Provisions sur immobilisations corporelles		1 946 314		1 946 314
Provisions sur titres mis en équivalence				
Provisions sur titres de participation				
Provisions sur autres immos financières				
Provisions sur stocks	11 464 995	9 566 789	11 464 995	9 566 789
Provisions sur comptes clients	2 463	15 082	300	17 245
Autres provisions pour dépréciations				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>11 467 457</b>	<b>11 528 185</b>	<b>11 465 295</b>	<b>11 530 347</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>20 732 145</b>	<b>12 774 128</b>	<b>12 111 917</b>	<b>21 394 356</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		9 775 021	11 631 105	
Dont dotations et reprises financières			9 768	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		2 999 107	471 044	
dépréciations des titres mis en équivalence				

**2020**  
**Annexe au tableau 2056**  
**Détail des provisions réglementées**  
**Ligne DK -2051**

	Montant au 30.06.2020	Dotations 2020/2021	Reprise 2020/2021	Montant au 30.06.2021
Provisions spéciales de réévaluation	0.00	0.00	0.00	0.00
Provisions pour investissements	0.00	0.00	0.00	0.00
Provisions pour hausse des prix	0.00	0.00	0.00	0.00
Amortissements dérogatoires	6,733,509.28	1,099,762.95	376,244.12	7,457,028.11
<b>TOTAL</b>	(3Z) 6,733,509.28	(TS) 1,099,762.95	(TT) 376,244.12	(TU) 7,457,028.11

L'impôt latent passif (à payer) sur les amortissements dérogatoires s'élève à 2 318 347 euros au 30/06/20 contre 2 087 968 euros au 30/06/21.

**2020**  
**Annexe au tableau 2056**  
**Détail des provisions pour risques et charges**  
**Ligne DR-2051**

	Montant 30.06.20		Dotations		Reprises		Montant 30.06.21	
Perte de change	(4T)	139,595.34	(4U)	18,468.54	(4V)	139,595.34	(4W)	18,468.54
<b>Provisions pour pensions et obligations similaires</b>								
Retraite	(4X)	0.00	(4Y)		(4Z)		(5A)	0.00
Pension Direction	(4X)	197,144.00	(4Y)		(4Z)	8,938.00	(5A)	188,206.00
Avantages au Personnel								
-Medailles du Travail	(4X)	109,561.72	(4Y)	13,819.84	(4Z)		(5A)	123,381.56
-IDR	(4X)	1,626,231.16	(4Y)		(4Z)	8,388.44	(5A)	1,617,842.72
-Bouteilles gratuites	(4X)	367,646.40	(4Y)		(4Z)	18,656.36	(5A)	348,990.04
<b>Total</b>		<b>2,300,583.28</b>		<b>13,819.84</b>		<b>35,982.80</b>		<b>2,278,420.32</b>
<b>Provision pour impôts</b>								
Provision impôts	(5B)	0.00	(5C)	110,092.00	(5D)		(5E)	110,092.00
<b>Autres provisions pour risques et charges</b>								
Rencontres Maison		0.00						0.00
Litiges Personnel		91,000.00		3,800.00		94,800.00		0.00
<b>Total</b>	(5V)	<b>91,000.00</b>	(5W)	<b>3,800.00</b>	(5X)	<b>94,800.00</b>	(5Y)	<b>0.00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	(5Z)	<b>2,531,178.62</b>	(TV)	<b>146,180.38</b>	(TW)	<b>270,378.14</b>	(TX)	<b>2,406,980.80</b>

**PROVISIONS POUR DEPRECIATION**

	Montant au 30.06.20	Dotation 2019/2020	Reprises 2019/2020	Montant au 30.06.21
Provisions sur immobilisations :				
. incorporelles	0.00			0.00
. corporelles	0.00			0.00
. financières	0.00			0.00
Provisions sur stocks et en-cours (BM à BU)	11,464,994.73	9,566,788.58	11,464,994.73	9,566,788.58
Provisions sur comptes clients BY	2,462.51	15,082.00	299.81	17,244.70
Autres provisions pour dépréciations				
	<b><u>11,467,457.24</u></b>	<b><u>9,581,870.58</u></b>	<b><u>11,465,294.54</u></b>	<b><u>9,584,033.28</u></b>
		GC		CK

2021

Annexe au tableau 2056

Provisions pour dépréciation

	Au début de l'exercice		Dotations		Reprises		A la fin de l'exercice	
Stock et en cours								
Matières Premières		128,629.73		83,392.58		128,629.73		83,392.58
Articles publicitaires		552,316.00		280,005.00		552,316.00		280,005.00
Emballages		943,654.00		861,378.00		943,654.00		861,378.00
Produits intermédiaires		7,998,503.00		6,422,824.00		7,998,503.00		6,422,824.00
Produits finis non habillés		1,777,113.00		1,918,700.00		1,777,113.00		1,918,700.00
Produits finis habillés et emballés		64,779.00		489.00		64,779.00		489.00
Sous-total	(6N)	11,464,994.73	(6P)	9,566,788.58	(6R)	11,464,994.73	(6S)	9,566,788.58
Clients	(6T)	2,462.51	(6U)	15,082.00	(6V)	299.81	(6W)	17,244.70
<b>TOTAL</b>	<b>(7B)</b>	<b>11,467,457.24</b>	<b>(TY)</b>	<b>9,581,870.58</b>	<b>(TZ)</b>	<b>11,465,294.54</b>	<b>(UA)</b>	<b>9,584,033.28</b>



**ANNEXE**  
**RECAPITULATION COMPTES D'EMPRUNT**  
**AU 30 JUIN 2021**

	Total au 30-06-20	Mouvements		Plus de 5 ans au 30-06-21	De un à cinq ans au 30-06-21	Moins d'un an au 30-06-21	Total au 30-06-21
		+	-				
Emprunt 80.000.000,00 €	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emprunt 80.000.000,00 E	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00	0,00	0,00	80 000 000,00	80 000 000,00
	80 000 000,00	80 000 000,00	80 000 000,00	0,00	0,00	80 000 000,00	80 000 000,00

ANNEXE  
RECAPITULATION COMPTES D'EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERSES  
AU 30 JUIN 2021

	Total au 30-06-20	Mouvements		Plus de 5 ans au 30-06-21	De un à cinq ans au 30-06-21	Moins d'un an au 30-06-21	Total au 30-06-21
		+	-				
Avances trésorerie	63 121 629,51	72 946 055,66	63 121 629,51	0,00	0,00	72 946 055,66	72 946 055,66
	63 121 629,51	72 946 055,66	63 121 629,51	0,00	0,00	72 946 055,66	72 946 055,66



**CHIFFRE D'AFFAIRES PAR SECTEURS D'ACTIVITES  
ET MARCHES GEOGRAPHIQUES**

<i>Secteurs d'activités</i>	<i>Montant net du chiffre d'affaires</i>		<i>Variation</i>
	<i>30/06/2021</i>	<i>30/06/2020</i>	
Champagne (hors droits hors taxes)	87 758 248	96 623 695	(9,18%)
Frais accessoires facturés	1 538 804	5 868 448	(73,78%)
* dont Supports marchés	1 142 442	5 579 883	(79,53%)
Droits de régie	19 547	27 840	(29,79%)
Ventes diverses	13 889 732	10 331 566	34,44%
<b>TOTAL</b>	<b>103 206 331</b>	<b>112 851 549</b>	<b>(8,55%)</b>

<i>Secteurs géographiques des ventes de champagne</i>	<i>Montant net du chiffre d'affaires</i>		<i>Variation</i>
	<i>30/06/2021</i>	<i>30/06/2020</i>	
France	3 553 470	5 071 578	(29,93%)
Etranger	84 204 779	91 552 117	(8,03%)
<b>TOTAL</b>	<b>87 758 248</b>	<b>96 623 695</b>	<b>(9,18%)</b>

## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Rubriques	30/06/2020	%	30/06/2021	%
Ventes de marchandises	3,736,478	100.00	2,579,233	100.00
- Coût d'achat des marchandises	1,522,559	40.75	1,102,986	42.76
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2,213,920</b>	<b>59.25</b>	<b>1,476,247</b>	<b>66.78</b>
Production vendue	109,115,071	85.45	100,627,099	91.58
+ Production stockée	14,845,826	11.63	6,677,848	6.08
- Destockage de production				
+ Production immobilisée				
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>123,960,897</b>	<b>97.07</b>	<b>107,304,947</b>	<b>97.65</b>
<b>PRODUCTION + VENTES</b>	<b>127,697,375</b>	<b>100.00</b>	<b>109,884,179</b>	<b>100.00</b>
- Coût d'achat des marchandises	1,522,559	1.19	1,102,986	1.00
- Consommation provenance tiers	83,186,203	65.14	81,015,163	73.73
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>42,988,614</b>	<b>33.66</b>	<b>27,766,031</b>	<b>33.66</b>
+ Subventions d'exploitation	3,269,025	2.56	-1,862,453	-1.69
- Impôts et taxes	1,293,893	1.01	1,435,644	1.31
- Charges de personnel	7,363,749	5.77	7,616,553	6.93
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>37,599,998</b>	<b>29.44</b>	<b>16,851,381</b>	<b>29.44</b>
+ Reprises, transfert charges	3,319,273	2.60	11,754,370	10.70
+ Autres produits	1,166,962	0.91	326,172	0.30
- Dotations amortissements, provisions	14,095,158	11.04	12,230,506	11.13
- Autres charges	2,125,046	1.66	1,106,482	1.01
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>25,866,029</b>	<b>20.26</b>	<b>15,594,934</b>	<b>20.26</b>
+ Quote part opérations en commun				
+ Produits financiers	10,137	0.01	10,877	0.01
- Quote part opérations en commun				
- Charges financières	399,328	0.31	563,533	0.51
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>25,476,838</b>	<b>19.95</b>	<b>15,042,278</b>	<b>19.95</b>
Produits exceptionnels	639,689	0.50	489,126	0.45
- Charges exceptionnelles	1,115,852	0.87	3,044,439	2.77
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-476,163</b>	<b>-0.37</b>	<b>-2,555,312</b>	<b>-0.37</b>
- Participation des salariés	560,689	0.44	237,738	0.22
- Impôt sur les bénéfices	7,625,073	5.97	3,466,039	3.15
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>16,814,913</b>	<b>13.17</b>	<b>8,783,189</b>	<b>13.17</b>
Produits cessions éléments actif	220,000	0.17		
- Valeur comptable éléments cédés	5,069	0.00	44,113	0.04
	4			
<b>PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS</b>	<b>214,931</b>	<b>0.17</b>	<b>-44,113</b>	<b>-0.04</b>

## Champagne Perrier - Jouët

Etats financiers au 30 juin 2021

### Capacité d'autofinancement (€)

30/06/2021		
Libellé	Exercice N	Exercice N-1
<b>Méthode additive</b>		
Résultat de l'exercice	8 783 189	16 814 913
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	15 229 613	15 215 709
- Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	-12 111 917	-3 697 343
+ Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	44 113	5 069
- Produits des cessions des éléments d'actif		-220 000
- Subventions d'investissements virées au compte de résultat	-1 828	
<b>Capacité d'autofinancement</b>	<b>11 943 170</b>	<b>28 118 347</b>

Libellé		
<b>Méthode soustractive</b>		
Excédent (ou insuffisance) brut d'exploitation	16 851 381	37 559 308
+ Transferts de charges (d'exploitation)	123 265	21 742
+ Autres produits (d'exploitation)	326 172	1 166 962
- Autres charges (d'exploitation)	-1 106 482	-2 125 046
+/- Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers (a)	1 110	5 109
- Charges financières (b)	-563 533	-389 560
+ Produits exceptionnels (c)	16 254	24 903
- Charges exceptionnelles (d)	1 219	40 690
- Participation des salariés aux résultats	-237 738	-560 689
- Impôts sur les bénéfices	-3 466 039	-7 625 073
<b>Capacité d'autofinancement</b>	<b>11 943 170</b>	<b>28 118 347</b>

(a) Sauf reprises sur dépréciations et provisions.

(b) Sauf dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financiers.

(c) Sauf produits des cessions d'immobilisations, quotes-parts des subventions d'investissement virées au résultat et reprises sur dépréciations et provisions exceptionnelles.

(d) Sauf valeur comptable des immobilisations cédées et dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles.

**TABLEAU DE FINANCEMENT modèle NPC**

<i>Emplois</i>	<i>Exercice N</i>	<i>Exercice N-1</i>	<i>Ressources</i>	<i>Exercice N</i>	<i>Exercice N-1</i>
Distributions mises en paiement en cours d'exercice			Capacité d'autofinancement de l'exercice	11,943,170	28,118,347
Acquisitions élmts actif immob.			Cessions élmts actif immobilisé		
- Immobilisations incorporelles	429,730	487,356	- Immobilisations incorporelles		215,772
- Immobilisations corporelles	5,606,799	2,658,386	- Immobilisations corporelles		
- Immobilisations financières	7,596	21,344	- Immobilisations financières	912	
Charges à répartir sur plusieurs exercices			Augmentation capitaux propres		
Réduction capitaux propres			- Capital ou apports	1,828	
			- Autres capitaux propres		
Rembourst dettes financières	63,186,185	69,164,658	Augmentation dettes financières	73,010,611	63,186,185
<b>TOTAL EMPLOIS</b>	<b>69,230,310</b>	<b>72,331,744</b>	<b>TOTAL RESSOURCES</b>	<b>84,956,521</b>	<b>91,520,304</b>
<b>RESSOURCE NETTE</b>	<b>15,726,210</b>	<b>19,188,560</b>	<b>EMPLOI NET</b>		

<i>Variation du fonds de roulement net global</i>	<i>Besoins (B)</i>	<i>Dégagements (D)</i>	<i>Solde N (D-B)</i>	<i>Solde N-1</i>
<b>VARIATIONS EXPLOITATION</b>				
<b>Variations des actifs d'exploitation</b>				
- Stocks et en-cours	1,192,774			
- Avances et acomptes versés sur commandes		217,138		
- Créances clients, comptes rattachés et autres créances	11,142,872			
<b>Variations des dettes d'exploitation</b>				
- Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	248,025			
- Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes	3,609,746			
<b>TOTAUX EXPLOITATION</b>	<b>16,193,418</b>	<b>217,138</b>		
<b>A VARIATION NETTE EXPLOITATION</b>			<b>(15,976,279)</b>	<b>(26,293,153)</b>
<b>VARIATIONS HORS EXPLOITATION</b>				
Variations des autres débiteurs		1,601		
Variations des autres créditeurs	1,334			
<b>TOTAUX HORS EXPLOITATION</b>	<b>1,334</b>	<b>1,601</b>		
<b>B VARIATION NETTE HORS EXPLOITATION</b>			<b>267</b>	<b>(6,280)</b>
<b>TOTAL [A+B] DEGAGEMENT NET DE FONDS DE ROULEMENT</b>			<b>(15,976,012)</b>	<b>(26,299,433)</b>
<b>VARIATIONS TRESORERIE</b>				
Variations des disponibilités		4,614		
Variations concours bancaires courants, soldes crédit. banque		245,189		
<b>TOTAUX TRESORERIE</b>		<b>249,803</b>		
<b>C VARIATION NETTE TRESORERIE</b>			<b>249,803</b>	<b>7,110,874</b>
<b>VARIATION FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL [A+B+C] : EMPLOI OU RESSOURCE NETTE</b>			<b>(15,726,210)</b>	<b>(19,188,560)</b>

**DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT**

Ventes articles de publicité 7080	France	117,582.56	
	Export	480,401.94	
	Intra-communautaire	335,238.82	
VAP 7080	France	183,967.40	
	Export	1,101,208.89	
	Intra-communautaire	360,832.89	
<b>Ventes de marchandises</b>			<b>FC 2,579,232.50</b>
Ventes étuis et coffrets 7081	France	3,705.39	
	Export	81,510.40	
	Intra-communautaire	5,700.47	
		90,916.26	
Ventes palettes 7081	France		
	Export		
	Intra-communautaire	5,978.95	
		5,978.95	
Ventes de produits finis 701 / 709	Champagne France	3,573,016.29	
	Champagne Export	69,759,013.07	
	Champagne Intra-communautaire	14,445,765.47	
		87,777,794.83	
Ventes de produits semi-finis et divers 702 / 703	Vins en cercles et tailles	8,277,989.43	
	Sous-produits France	62,700.00	
	Bouteilles vides	0.00	
	Matériels et produits divers France	28,696.00	
	Produits résiduels exo	0.00	
		8,369,385.43	
<b>Production vendue biens</b>			<b>FF 96,244,075.47</b>
<b>Prestations de services</b>			
	France :		
7060.000+7062.001	Prestations services taux réduit	12,120.00	
7062.00	Prestations services	72,098.99	
7062.14	Travaux à façon Mumm	1,037,804.50	
7062.17	Frais reconditionnement sur ventes	0.00	
7062.18	Refacturation forfaitaire	1,703,877.00	
7062.23	Support marché PR	0.00	
7085,02 / 7085.01	Suppléments facturés : port	9,368.92	
7082.80 / 7082.81	Autres produits	18,318.78	
		2,853,588.19	
	Export :		
7085.00/03/05 7062.16	Suppléments facturés : port	354,938.97	
7062.23	Support marché PR	(162,672.90)	
		192,266.07	
	CEE :		
7085.04	Suppléments facturés : port	32,046.27	
7062.17	Frais reconditionnement sur ventes	8.40	
7062.23	Support marché PR	1,305,114.52	
		1,337,169.19	
<b>Production vendue services</b>			<b>FI 4,383,023.45</b>
			<b>FL 103,206,331.42</b>

**DETAIL DES CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS**

<i>Services Extérieurs</i>	<i>Montant</i>	<i>Imputation au compte</i>	<i>Imputation au compte</i>
. Services extérieurs	(35,955.31)	FW	6721.100
. Achats	0.00	FW	6721.000
. Frais divers	(255,907.00)	FW	6721.200
. Honoraires	(25,034.00)	FW	6721.220
. Publicité	0.00	FW	6721.230
<b>SOUS TOTAL</b>	<b>(316,896.31)</b>		
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>			
. CVAE	290,748.00	FX	6721.300
. Taxe foncières / Taxe habitation	-532.00	FX	6721.300
. CFE	149,900.50	FX	6721.300
. TVTS	435.00	FX	6721.300
. Autres taxes	0.00	FX	6721.300
<b>SOUS TOTAL</b>	<b>440,551.50</b>		
<i>Charges de personnel</i>			
. Salaires et primes	(108,430.40)	FY	6721,290//6721,420
. Charges sociales	(30,039.81)	FZ	6721,460-450-470
<b>SOUS TOTAL</b>	<b>(138,470.21)</b>		
<i>Autres charges de gestion courantes</i>			
	0.00		
<b>Total des charges sur exercices antérieurs</b>	<b>IH</b>	<b>(14,815.02)</b>	

**DETAIL DES PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS**

<i>Produits d'exploitation</i>	<i>Montant</i>	<i>Imputation au compte</i>	<i>Imputation au compte</i>
. Subvention d'exploitation	(3,182,934.00)		772...
<b>SOUS TOTAL</b>	<b>(3,182,934.00)</b>		
<i>Produits exceptionnels</i>			
. Dégrèvements d'impôts	10,725.00	HA	7710.800
. Autres	5,529.29		7788.000
. Retraites créances amorties			
<b>SOUS TOTAL</b>	<b>16,254.29</b>		
<b>Total des produits sur exercices antérieurs</b>	<b>(3,182,934.00)</b>		

Masse salariale - Exercice 01/07/20 au 30/06/21

641100	Salaires et appointements	3,251,652.08
641101	Appointements Stagiaires	38,492.10
6411011	Provision heures supp	62,711.03
641103-104	Primes gratifications	568,063.95
6411xx	Provision bonus	125,609.96
6411850	Provision intéressement	825,998.04
6411090	Provision Indemités Fin contrat	-749.37
6411533	Refacturation Holding	5,057.50
6411536	Refacturation Ricard	
6411890	Provision primes diverses	12,000.00
6411061	Congés payés art 83	15,660.57
641200	Congés payés	110,872.84
641201	Provision congés payés	-43,715.47
641202	CI compétitivité et emploi	
6412030	SO	36,540.31
641300	Indemnités de transport	33,814.91
641402-09	Avantages en nature	123,264.64
641605-40	Indemnités départ retraite/licenciement/transfert	211,500.24
641901	Transfert refac salaires	0.00
	<b>Sous-total</b>	<b><u>5,376,773.33</u></b>
6453700	Personnel retraité	8,512.55
672XXX	Salaires sur exercice antérieur	-108,430.40
	<b>FY</b>	<b><u>5,276,855.48</u></b>

**VENTILATION DES EFFECTIFS**

	30/06/2021		30/06/2020	
	<i>Effectif moyen salarié</i>	<i>Effectif mis à la disposition de l'entreprise</i>	<i>Effectif moyen salarié</i>	<i>Effectif mis à la disposition de l'entreprise</i>
	<i>ETP</i>	<i>ETP</i>	<i>ETP</i>	<i>ETP</i>
Cadres	16.51		18.17	
Agents de maîtrise	6.11		6.00	
Employés	17.79	0.54	17.95	0.65
Ouvriers	41.16		45.19	
<b>TOTAL</b>	<b>81.57</b>	<b>0.54</b>	<b>87.31</b>	<b>0.65</b>

**PARTICIPATION DES SALAIRES PROVISOIRE**

				<b>30.06.21</b>	
Bénéfice fiscal				12,167,083	
Impôt Société au taux de droit commun				(3,406,783)	
				8,760,300	
Rémunération des capitaux propres					
	95,549,475	x	5.00%	(4,777,474)	
Base de calcul				3,982,826	
	<u>Salaires</u>		<u>4,391,712</u>	=	0.11902230
	Valeur ajoutée		36,898,230		
	<u>Participation</u>		<u>3,982,826</u>	x	0.11902230
			2		237,023

**PARTICIPATION DES SALAIRES PROVISOIRE**

		<b>30.06.21</b>
<b><u>Capitaux propres</u></b>		
	Capital Social	1,624,966
	Primes d'émission d'actions	70,217
	Réserve légale	481,197
	Réserve générale	0
	Plus-values nettes à long terme	0
	Autres réserves	174,745
	Report à nouveau	93,198,351
	Provisions pour hausse des prix	0
		<b>95,549,475</b>
<b><u>Valeur ajoutée</u></b>		
	Frais de personnel	7,606,239
	Impôts et taxes	1,435,644
	Charges financières	573,248
	Dotations aux amortissements	2,616,347
	Provision pour dépréciation des stocks exploitation	9,566,789
	Provision pour dépréciation des comptes clients exploitation	15,082
	Provision risques et charges d'exploitation	32,288
	Résultat courant avant impôt	15,052,592
		<b>36,898,230</b>
<b><u>Salaires</u></b>		
	Base Sécurité Sociale non plafonnée	4,391,712

**RESULTAT FISCAL**

	Résultat	Résultat courant	Résultat exceptionnel
<b>Résultat comptable après IS</b>	8 783 188,97	15 042 278,37	(6 259 089,40)
<b>Réintégrations</b>			
<b>Impôts sur les sociétés</b>	3 466 039,00		3 466 039,00
<b>Taxe 3% sur les revenus distribués</b>	0,00		0,00
Loyers excédentaires	23 505,00	23 505,00	0,00
Amts excédentaires	0,00	0,00	0,00
Dépenses de chasse	0,00	0,00	0,00
Provision pour pénalités de chasse	0,00	0,00	0,00
QP intérêts financiers (limitation 3M€)	0,00		0,00
Amendes et pénalités	0,00		0,00
Taxe sur véhicules de tourisme	7 373,00	7 373,00	0,00
Résultat fiscal VMPJ FY21	0,00	0,00	0,00
Provision pour impôt	110 092,00	0,00	110 092,00
+ value cession de terres et vignes en provenance de sociétés absorbées	0,00		0,00
Mécénat	19 800,00		19 800,00
Provision retraite Seagram	0,00	1 641,56	(1 641,56)
Provision bouteilles gratuites	0,00	0,00	0,00
Provision indemnités de départ en retraite	0,00	0,00	0,00
Provision dépréciation des stocks de bouteilles	0,00	0,00	0,00
Provision dépréciation des articles publicitaires	280 005,00	280 005,00	0,00
Ecart de conversion Actif FY20	138 453,00	138 453,00	0,00
Ecart de conversion Passif FY21	214 580,00	214 580,00	0,00
Provision pour perte de change FY21	11 778,00	11 778,00	0,00
Gain latent sur Netting FY21	76 472,00	76 472,00	0,00
Contribution sociale de solidarité FY21	81 576,00	81 576,00	0,00
Contribution logement FY21	9 931,00	9 931,00	0,00
Participation des Salariés FY21	237 023,00	0,00	237 023,00
QP intérêts financiers (sous-capitalisation)	0,00	0,00	0,00
<b>Total des réintégrations</b>	<b>4 676 627,00</b>	<b>845 314,56</b>	<b>3 831 312,44</b>
<b>Déductions</b>			
Provision chasse	0,00	0,00	0,00
Résultat fiscal VMPJ FY21	4 378,00	4 378,00	0,00
Provision pour impôt	0,00	0,00	0,00
Suramortissement 40%	102 115,00	102 115,00	0,00
Provision retraite Seagram	8 938,00	14 891,00	(5 953,00)
Provision bouteilles gratuites	18 656,00	18 656,00	0,00
Provision indemnités de départ en retraite	8 388,00	8 388,00	0,00
Reprise provision dépréciation stocks de bouteilles	0,00	0,00	0,00
Reprise provision articles publicitaires	315 643,00	315 643,00	0,00
Ecart de conversion Passif FY20	71 817,00	71 817,00	0,00
Ecart de conversion Actif FY21	11 778,00	11 778,00	0,00
Gain latent Netting FY20	1 143,00	1 143,00	0,00
Provision pour perte de change FY20	138 453,00	138 453,00	0,00
Provision Contribution Logement FY20	9 691,00	9 691,00	0,00
Participation des salariés FY20	577 097,00		577 097,00
Contribution Sociale de Solidarité FY20	52 950,00	52 950,00	0,00
QP intérêts financiers exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00
<b>Total des déductions</b>	<b>1 321 047,00</b>	<b>749 903,00</b>	<b>571 144,00</b>
<b>Résultat fiscal avant imputation</b>	<b>12 138 768,97</b>	<b>15 137 689,93</b>	<b>(2 998 920,96)</b>

**VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES SOCIETES**

Ventilation	Après Impôt	Impôt correspondant	Avant Impôt
Résultat courant	10 689 032	(4 353 246)	15 042 278
Résultat exceptionnel	(1 668 820)	887 208	(2 556 027)
Participation des salariés	(237 023)	0	(237 023)
Résultat comptable	8 783 189	(3 466 039)	12 249 228

**SITUATION FISCALE LATENTE**

Elle résulte :

- des impôts à payer sur des éléments de capitaux propres qui, en raison de dispositions fiscales particulières, n'ont pas encore été soumis à l'impôt sur les Sociétés ;
- du décalage dans le temps entre la comptabilisation de certains produits et charges et leur incorporation dans le résultat.

Elle s'analyse comme suit :

	Situation au début de l'exercice	Mouvements de l'exercice	Situation en fin d'exercice
<u>Impôts latents sur capitaux propres</u> (à payer)			
Impôts différés à payer sur :			
Amortissements dérogatoires	1 947 331	209 242	2 156 573
Provisions pour hausse des prix			
	1 947 331	209 242	2 156 573
<u>Impôts latents sur différences temporaires</u> (payés d'avance)			
Charges dont la déductibilité est décalée	772 053	31 691	803 744

**ENGAGEMENTS HORS BILAN**

<i>Engagements reçus</i>	30/06/2021	30/06/2020
Approvisionnement Raisins	114,613,751	137,389,704
<b>TOTAL</b>	<b>114,613,751</b>	<b>137,389,704</b>
<i>Engagements donnés</i>	30/06/2021	30/06/2020
Contrat Location	4,532,394	3,470,995
Crédit reçus	80,000,000	80,000,000
Approvisionnement Raisins	114,613,751	137,389,704
<b>TOTAL</b>	<b>199,146,145</b>	<b>220,860,699</b>

